Gjergj Kastrioti
Skeedsite
NR._24 ,Dt. 05.03.2012
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE ANONIME

“KANTINA E PIJEVE GIERG) KASTRIOTI SKENDERBEU” SH.A.

Ne mbledhjen e Dt. 05 Mars 2012, te organizuar ne seline e shogerise ne adresen, Rr.
Bajram Tusha, Rrashbull, Durres nen drejtimin e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres Z. Lefter Koka,
mbledhje e zhvilluar ne pranine e aksionereve, te cilet perfaqgesojne 82.14% te aksioneve, pra me
shume se % e aksioneve me te drejte vote, pra me quorum te kerkuar per vendime te viefshme, u

KONSTATUA SE:

Keshilli Mbikqyres i Shogerise perbehet aktualisht nga 3 anetare: Lefter Koka- Kryetar, llirjan Zhapa-
anetar dhe Gezim Shkembi- anetar, mandati i te cileve shtrihet nga data 10.07.2009-10.07.2012.

Bazuar ne kerkesen e Z. Lefter Koka per dorehegje nga posti i anetarit te Keshillit Mbikgyres per
shmangien e konflikt interesit behet e nevojshme zgjedhja e Anetarit dhe Kryetarit te ri. Kjo procedure
ligjore dhe kjo mbledhje asambleje realizohet konform Ligjit nr. 9367,dt. 07.04.2005 nenit 28/ a per
“Parandalimin e Konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike”.

Me votimin pro te 278.900,62 ne vlere aksioni apo 82.14 % te aksioneve . (Nga ku 214.387,45 te
zoteruara nga aksioneri L.Koka dhe 64.513,17 te zoteruara nga aksioneri .Zhapa) Asambleja e Pergjithshme
VENDOSI

1. Pranimin e kerkeses per dorehegje nga posti i anetarit te Keshillit Mbikqyres te z. Lefter Koka.

2. Emerimin e anetarit te Ri te Keshillit Mbikqyres z. Isuf KOKA i Datelindjes 26.03.1967, me Nr. Karte
identiteti G70326184Q, ,lindur dhe banues ne Durres.

3. Emerimin e Kryetarit te Keshillit Mbikqgyres z. Isuf KOKA

Mandati i tij fillon nga data 05.03.2012 deri me 10.07.2012.

Masa e shperblimit te funksionit te Kryetarit eshte 3. 00D _lek/muaj.

Autorizohet Administratori i Shogerise te depozitoje kete veprim prane QKR per kryerjen e rregjistrimeve
perkatese.

4. Miratimin e Statutit te Ri te ndryshuar te Shogerise.
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STATUTI

I SHOQERISE ANONIME

“Kantina e Pijeve Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sh. A.

Ne mbeshtetje te kerkesave te nenit 230 te Ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per

Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, brenda afatit ligjor te parashikuar ne te,
asambleja e pergjithshme e shogerise , miraton kete Statut te shoqerise, duke
pershtatur organizimin dhe funksionimin e saj, sipas ligjit te ri ne fuqi.
Ky statut eshte njekohesisht shprehje e ndryshimeve statutore te bera nder vite ne
kete shogeri te rezultuara edhe nga vendimet perkatese gjygesore dhe regjistrimet
prane QKR. Per rriedhim, permbajtja vijuese eshte pasqyrim i situates aktuale dhe
percakton rregullat per funksionimin ne vazhdimesi, te shogerise “Kantina e Pijeve
Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sh. A.

Neni 1
Forma

1.1 Shoqéria eshte shogeri anonime , e cila ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi dhe vecanérisht: me Kushtetuten, ligjin nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, ligjin nr. 9723, date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” , legjislacionit tatimor dhe legjislacionit specifik ge mbulon fushen e veprimtarise se
saj tregtare .

1.2. Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit té saj né rregjistrin tregtare
(QKR) nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.




Neni 2
Emri
Emri i shogerise eshte “ Kantina e Pijeve Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sh.A Durres.

Neni 3
Selia dhe Kohezgjatja e Shogerise

3.1 Shogeria e ka seline e saj ne adresen : Rruga “ Bajram Tusha”, Rrashbull, Durres.

3.2.Transferimi i selisé s& Shogérisé né njé adresé tjetér béhet me miratimin e asamblese
se pergjithshme , ku jane te pranishem apo te perfagesuar me shume se gjysma e ortakeve dhe
vendoset me 3 / 4 e votave te ortakeve pjesemarres.

3.3. Veprimtaria e saj do te shtrihet ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ;
mund te shtrihet edhe jashte shtetit .

3.4. Shogeria ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte shtetit dege, zyra perfagesimi.

3.5 Kohézgjatja e Shogérisé do té jeté pér njé periudhé kohe té pakufizuar.
3.6. Me vendim te asamblese se pergjithshme kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit mund te
kufizohet dhe ky vendim dergohet menjehere per regjistrim ne QKR.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

4.1 Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
Prodhim, tregtim, pije alkolike, vere, pije joalkolike. Import-eksport te produkteve te veta dhe te
atyre ge mund te sigurohen nga bartesi.
Import-eksport lendesh te para e ndihmese dhe nenprodukteve ge rrjedhin nga perpunimi
industrial i tyre. Sherbime tranziti, magazinash, komisione dhe perfagesime te personave juridike e
fizike, etj.
Shkembime valutore, transaksione te letrave me vlere, et;.

4.2 Shogeria, brenda cageve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje cdo
operacion
tregtar e financiar ge lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e saj.

4.3 Shogeria mund te hape veprimtari te reja, te krijoje sipermarrje te tjera, ose te marre
pjese ne sipermarrje te tjera, si brenda dhe jashte vendit, pa cenuar objektin kryesor te shogerise.

Neni 5
Kohezgjatja dhe Vula
5.1 Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje afat kohor te pacaktuar.
5.2 Me vendim te asamblese se pergjithshme, i cili merret me shumice te kualifikuar ,
kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit mund te kufizohet dhe ky vendim dergohet menjehere per
regjistrim ne QKR.

5.3. Shogeria ka vulen me specimentet e saj
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Neni 6
Xpitali i Regjistruar




6.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 339.543.000 (treqind e tridhjete e nente milione e pesegind
e dyzete e tre mije) leke, i ndare ne 339.543 (treqgind e ftridhjete e nente mije e peseqind e
dyzete e tre) aksione te numertuar nga 1 deri ne 339.543, me vlere nominale 1000 leke per aksion.
6.2 Ndarja e aksioneve dhe perqindjet e zoterimit te aksionereve ne kapitalin e shoqerise jane
te shprehura ne listen e aksionereve dhe certifikatat e zoterimit te aksioneve te depozituara ne
Qendren Kombetare te regjistrimit ( QKR) dhe ne Qendren e Regjistrimit te Aksioneve, te
grupuara si me poshte :

—  Lefter Koka 67.97% te aksioneve te kapitalit, 230.800,79 aksione

— llirjan Zhapa 19.00 % te aksioneve te kapitalit, 64.513,17 aksione

— Punonjesit e shogerise 3,46 % te aksioneve te kapitalit, 11.751,66 aksione

— Aksioneri shtet ( Ministria e Financave) 9.57 % te aksioneve te kapitalit, 32.477,38

aksione.
Aksioneret pergjigjen personalisht per detyrimet e shogerise, ata mbulojne humbjet e shogerise
vetem me vileren e pashlyer te aksioneve te nenshkruara.
Neni 7
Zmadhimi i kapitalit themeltar

7.1 Kapitasli themeltar i regjistruar i shogerise mund te zmadhohet sipas modaliteteve dhe
menyrave te parashikuara ne nenet 168 deri 180 te ligjit  Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

7.2 Zmadhimi i kapitalit themeltar mund te kryhet vetem me vendim te Asamblese se
Pergjithshme, vendim | marre kur te pranishem ose te perfagsuar jane aksioneret ge zoterojne
me shume se 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit te shogerise dhe ge votojne pro me shume se
% ose 75% (shtatedhjte e pese perqind) e tyre. Ketu ben perjashtim rasti i parashikuar ne nenin
176 te ligjit per “Tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Kapitali i regjistruar nuk mund te zmadhohet nese nuk jane shlyer ende kontributet per
aksionet e nenshkruara me pare.

7.3 Zmadhimi i kapitalit behet efektiv ne daten e regjistrimit te realizimit te tij ne QKR.
Aksionet e reja nuk mund te emetohen dhe te drejtat ge rrjedhin prej tyre nuk mund te transferohen
para regjistrimit te zmadhimit te kapitalit prane QKR.

Neni 8
8.1 Kur zmadhimi | kapitalit behet me emetim te aksioneve te reja, kundrejt kontributeve te reja,
aksioneret e shogerise gezojne te drejten e parablerjes per to, ne perpjestim me pjesen e kapitalit
te regjistruar, ge perfagsojne aksionet e zoteruara prej tyre. Kjo e drejte duhet te ushtrohet brenda
20 diteve pas publikimit te kryer prane QKR per zmadhimin e kapitalit.
8.2 Kjo e drejte mund te kufizohet apo perjashtohet nga vendimi | asamblese se pergjithshme per
zmadhimin e kapitalit.
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9.1. Kur zmadhimi i kapitalit behet me aktivet e shoqgerise, aksionaret kane te drejte te
zoterojne aksionet e emetuara rishtazi ne perpjestim me aksionet e tyre, perpara rritjes se
kapitalit. Cdo vendim i asamblese ge bie ndesh me kete rregullim, eshte i pavlefshem.

Neni 10
Transferimi dhe shitja e aksioneve

10.1. Aksionet jane lirisht te tregtueshme midis aksionereve te shogerise.

10.2. Shitja e aksioneve tek te tretet joaksionere, me perjashtim te trashegimise, behet
pasi te jete respektuar e drejta e parablerjes nga aksionaret ekzistues te shogerise.

Aksioneret e shogerise gezojne te drejten e parablerjes se aksioneve, ne rast se njeri apo
disa nga aksioneret kerkon t'i shese ato personave te trete jo aksionere. Aksioneri i cili deshiron t’i
shese aksionet e tij te treteve, i paraget Keshillit Mbikqyres nje kerkese me shkrim, ku percaktohet
identiteti i personit ge deshiron t'i bleje, numri i aksioneve ge parashikon transferimi i pronesise
dhe cmimi i ofruar. Keshilli Mbikgyres brenda 5 diteve nga marrja e kerkeses, ben njoftimin
perkates ne fagen e internetit te shogerise apo njofton aksioneret ekzistues me shkrim ose
nepermjet postes elektronike. Nese aksioneret ekzistues cmojne te ushtrojne te drejten e
parablerjes, duhet t'i komunikojne pergjigien me shkrim, aksionerit te interesuar dhe Keshillit
Mbikqgyres, brenda 10 diteve nga data e marrjes se njoftimit. Mungesa e komunikimit brenda ketij
afati, barazohet me mosushtrimin e te drejtes se parablerjes.
Aksionet mund t'i transferohen cdo personi fizik e juridik, shgiptar ose i huaj.

Neni 11
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet

11.1.Cdo aksion i jep zoteruesit te tij te drejten e marrjes te nje pjese nga fitimet e
shoqgerise ne perpjestim me vleren e kapitalit te regjistruar , ge aksionet e secilit aksionar
perfagesojne.

11.2. Pronesia e nje aksioni permban te drejten e plote te aderimit ne Statutin e shogerise
dhe ne vendimet e Asamblese.

11.3. Pervec ketyre, aksioni jep zoteruesit te tij te drejten e votes dhe te perfagsimit ne
Asamblene e pergjithshme ne kushtet e parashikuara nga ligji ose te caktuara ne kete statut.

11.4. Aksioneret nuk pergjigjen personalisht per detyrimet e shoqerise e ge mbulojne
humbjet e saj vetem me vleren e pashlyer te aksioneve te nenshkruara.

11.5. Te drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet e ndjekin ate ne cfaredo forme ge
transferohet nga njera dore ne tjetren.

11.6. Nje aksion i shogerise mund te zoterohet nga nje apo me shume persona, te cilt
pergjigjen ne menyre solidare per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi.

11.7. Aksionari nuk mund te ushtroje te drjeten e votes , nese asambleja e pergjithshme
duhet te vendose per :

- vleresimin e veprimtarise se tij

- faljen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij

- dhenien apo jo te perfitimeve te reja ;

- ngritjen e nje padie ndaj tij nga shogeria




11.8. Aksionari ge pengohet te ushtroje te drejtat ge rrjedhin nga zoterimi i aksionit te
shogerise, ka te drejten te kerkoje nepermijet gjykates ndalimin e cenimit apo te kerkoje
demshperblim. Padia duhet te ngrihet brenda 3 vjeteve pas pengimit te ushtrimit te se drejtes.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Neni 12
Organet e shogerise
12.1. Organet drejtuese e administruese te shogerise jane te organizuara sipas sistemit me
dy nivele dhe perbehen nga:

— Asambleja e Pergjithshme

— Keshilli Mbikqyres

— Administratori

Neni 13
Asambleja e pergjithshme
13.1 Natyra e Asamblese dhe karakteri i detyrueshem i vendimeve.
Asambleja e pergjithshme eshte organi me i larte vendimmarres i shogerise dhe vendimet

e saj jane te detyrueshme per te gjithe aksioneret.
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme detyrojne te gjithe aksioneret, pavaresisht nese votojne
kunder apo mungojne.

13.2 Thirrja dhe vendi i mbledhjes se Asamblese
Te drejten e thirrjes se Asamblese e kane :

- administratori

- anetaret e keshillit mbikqyres
aksionaret ge perfagesojne 5 % te kapitalit te regjistruar te shogerise .
Asambleja e pergjithshme thirret ne rastet e percaktuara ne ligjin “ Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” vecanerisht ato te parashikuara ne nenin 136 te tij, ne rastet e parashikuara nga ligje te
tjera , nga statuti, dhe sa here ge mbledhja nevojitet per te mbrojtur interesat e shogerise.
Mbledhja e zakonshme thirret te pakten nje here ne vit.

Asamblete e pergjithshme mblidhen ne seline e shogerise ose ne cdo vend tjeter te treguar ne
njoftimin per thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Aksionereve. Thirrja behet nepermjet nje
njoftimi me shkrese ose nepermijet postes elektronike, e cila u dergohet se bashku me rendin e
dites te gjithe aksionareve jo me vone se 21 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen
Njoftimi i thirrjes se mbledhjes se asamblese se pergjithshme se bashku me rendin e dites,
vendosen edhe ne fagen e internetit te shogerise, shogeruar me dokumentacionin perkates.
Thirrja e mbledhjes mund tu njoftohet aksionareve edhe nepermjet botimit ne nje gazete te
perditeshme me shperndarje ne gjithe vendin , ne rastin kur shogeria ka shume aksionare.
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Votat e aksionereve kane vlere proporcionale me pjesen e tyre ne kapitalin e shogerise. Cdo
aksion ka te drejten e nje vote.

Cdo aksioner mund te perfagesohet ne asamble nepermjet nje aksioneri tjeter ose nepermjet nje
personi te trete, duke gene keta te pajisur me autorizim , i cili jepet vetem per nje mbledhje te
asamblese se pergjithshme , duke perfshire edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.
Ndalohet ge administratori dhe anetaret e keshillit mbikqyres te veprojne si perfagesues re
aksionareve ne asamble.

Aksionaret ge nuk jane te pranishem, mund te marrin pjese ne mbledhje me mjete te ndryshme
komunikimi perfshire mjetet elektronike, por me kushtin ge te garantchet identifikimi i tyre. Keto
mjete elektronikeduhet te perfshijne, por pa u kufizuar ne to :

- transmetimin e mbledhjes se asamblese ne kohe reale

- komunikim te ndersjellte, gje ge i jep mundesi aksionereve te shprehen ne kohe reale ne
mbledhje , ndonese kane vendndodhje tjeter

- mekanizma ge bejne te mundur procesin e votimit , pa gene nevoja te caktojne perfagesus te
autorizuar per te marre pjese fizikisht ne mbledhje.

Mbledhjet e asamblese mund te realizohen e te quhen te viefshem edhe nepermjet video-
konferences. Ne kete rast mbledhja regjistrohet dhe shiriti magnetik autentik ruhet ne arkivin e
shogerise.

13.4 Drejtimi i mbledhjes dhe procesverbalet

Mbledhjet e Asamblese drejtohen nga Kryetari i Keshillit Mbikgyres ose, ne mungese te tij, nga nje
anetar i Keshillit Mbikqyres i caktuar nga Kryetari. Drejtuesi i mbledhjes cakton edhe nje sekretar
( ge mund te mos jete aksioner) per te mbajtur proces-verbalin. Proces-verbali pervec te tjerave

permban edhe :

— Daten dhe vendin e mbledhjes

— Numrin e aksionereve te pranishem dhe kuorumin e arritur

— Drejtuesin e mbledhjes dhe sekretarin

— Rendin e dites

— Dokumentat dhe raportet ge jane diskutuar

— Nje permbledhje te debateve

— Rezultatet e votimeve

— Vendimin e marre

— Qendrimin e kryetarit per vendimmarrjen dhe te aksionareve kunder.
Proces-verbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shogerise. Administratori eshte pergjegjes per
ruajtjen e tyre.
Gjate mbledhjes pergatitet lista e aksionareve te pranishem dhe te perfagesuesve e cila
nenshkruhet prej tyre.
13.5 Kuorumi dhe votimi
Ne asamblene e pergjithshme kuorumi llogaritet per teresine e aksioneve ge perbejne kapitalin e
regjistruar te shogerise . E drejta e votes ge u perket aksioneve eshte perpjestimore me kapitalin
ge ato perfagsojne. Cdo aksion i jep zoteruesit te tij te drejten e nje vote. Votimi kryhet i vecante
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per cdo ceshtje apo vendim ; votimi mund te jete i hapur apo i fshehte, kur jane ratet e
parashikuara ne ligj .

13.6 Venia e dokumentave ne dispozicion te aksionereve
Shogeria mban dhe ve ne dispozicion te aksionereve, ne kushtet dhe afatet e parashikuara ne ligj,

dokumentet e llogarite vjetore ge shqyrton asambleja.

13. 7. Vendimet e asamblese nenshkruhen nga kryetari i mbledhjes se asamblese . Proces verbali
i mbledhjes neneshkruhet nga kryetari dhe sekretari i mbledhjes . Vendimet dhe proces verbalet
ruhen ne arkivin e shoqerise se bashku me listen e aksionereve te pranishem apo perfagesuesve te
tyre, me nenshkrimet perkatese.
Neni 14
Kuorumi dhe marrja e vendimeve me shumice te zakonshme

14.1. Asambleja e pergjithshme merr vendime te vlefshme, ne rastin e ceshtjeve ge
vendosen me shumice te zakonshme, nese aksioneret e pranishem ose te perfagesuar, zoterojne
me shume se 30 % te aksioneve me te drejte vote (kuorumi) ; dhe votojne pro mbi 50 % e
aksionareve ge marin pjese.

14.2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se
kuorumit , ajo mblidhet serish jo me vone se 30 dite me rend dite te njejte.

14.3. Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te zakonshme per keto ceshtje :

— Percaktimin e politikave tregtare

— Emerimin e shkarkimin e anetareve te Keshillit Mbikqyres

— Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar

— Percaktimin e shpeblimeve per anetaret e keshillit mbikqyres, te likuiduesve dhe
eksperteve kontabel.

— Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise

— Pjestimin e aksioneve dhe anullimin e tyre

— Ndryshime ne te drejtat qe lidhen me aksione te llojeve e kategorive te vecanta

— Perfagesimin e shogerise ne gjykimet ndaj organeve te administrimit

— Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te saj

— Cdo ceshtje tjeter ge i njihet nga ligji, ose ky Statut.

Neni 15
Kuorumi dhe marrja e vendimeve me shumice te kualifikuar

15.1. Asambleja e pergjithshme merr vendime te viefshme, ne rastin e ceshtjeve ge
vendosen me shumice te kualifikuar, nese aksioneret e pranishem ose te perfagesuar, zoterojne
me shume se 50 % te aksioneve me te drejte vote (kuorumi) ; dhe votojne pro mbi 75 % e
aksionareve ge marin pjese.

15.2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se
kuorumit , ajo mblidh'et serish'{f\o{;{ni;%cl’é”
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1. Per ndryshimet ne statut ose te zevendesoje me nje statut te ri kete statut te shogerise
2. Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar te shogerise, ne baze te procedurave te
percaktuara me ligj
3. Shperndarjen e fitimeve
4. Riorganizimin (bashkimin , ndarjen , shnderrimin e forms ligjore te shoqerise) dhe prishjen e
shogerise.
Neni 16
Keshilli Mbikqyres

16.1. Keshilli Mbikqyres i shogerise zgjidhet nga Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve te
shogerise cdo 3 vjet. Ai perbehet nga 3(ire) anetare, njeri prej te cileve eshte kryetar.

16.2. Anetaret e Keshillit Mbikgyres jane te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga Asambleja e
Pergjithshme e cila merr vendim me shumjice te thjeshte..

Anetaret e keshillit Mbikgyres jane individe, per zgjedhjen e tyre duhet te respektohen kerkesat e
parashikuara ne nenin 156 te ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

16.3. Keshilli mbikqyres zgjedh kryetarin dhe nenkryetarin, i cili ushtron tagrat e kryetarit kur ky i
fundit nuk eshte ne mundesi per t'i kryer ato personalisht.

16.4. Mbledhjet e Keshillit mbikgyres behen me thirrjen e Kryetarit sa here ge e kerkon interesi i
shogerise ose te pakten njehere ne 3 muaj. Mbledhjet mbahen zakonisht ne seline e shoqerise, apo diku
tjeter sit e cmohet me e mundshme ; rend ii dites caktohet nga kryetari.

Cdo anetar i keshillit mbikgyres mund te jape nje mandate nje anetari tjeter per ta perfagsuar ne
mbledhjet e keshillit.

16.5. Shqyrtimet dhe vendimet e keshillit Mbikqyres jane te vlefshme kur numri i anetareve te
pranishem ne mbledhje eshte me shume se gjysma e anetareve ne funksion.

Vendimet merren me shumicen e votave te anetareve te pranishem dhe te perfagsuar. Ne rast
votash te barabarta , vota e kryetarit eshte percaktuese. ( ne rastin e zgjedhjes ose shkarkimit te
Administratorit te shoqerise kerkohet edhe vota e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres).

16.6. Shqyrtimet dhe vendimet e Keshillit Mbikgyres evidentohen me process-verbale, ge
nenshkruhen kryetari.

Vendimet e Keshillit Mbikqyres mund te jene edhe qarkulluese. Per te realizuar kete lloj vendimi
shperndahet projekti, mblidhen verejtjet dhe me pas firmoset vendimi perfundimtar pa u mbledhur anetaret
fizikisht ne ndonje salle.

Mbledhjet e Keshillit mund te realizohen dhe te quhen te viefshme edhe nepermjet video-
konferences. Ne kete rast mbledhja regjistrohet dhe shiriti magnetic autentik ruhet ne arkivin e shogerise.

16.7. Keshilli Mbikgyres i shogerise ka kete perberje:

1. Isuf Koka, Kryetar
2. llirjan Zhapa, Anetar
3. Gezim Shkembi,  Anetar
Funksionin e nenkryetarit e gezon Anetari “ Gezim SHKEMBI”

"&te shoqerise nga administrator




Pergatit, me kerkese se asamblese se pergjithshme, marrjen e masave, ge jane ne
kompetence te kesaj te fundit, t’ i rekomandoje asaj vendime te nevojshme per t'u
marre, si dhe te zbatoje vendimet e asamblese.

Therret mbledhjen e asamblese se pergjithshme sa here ge vleresohet e nevojshme
perinteresat e shogerise.

Kujdeset ge shogeria te respektoje ligjin dhe standartet e kontabilitetit

Shqgyrton e kontrollon librat kontabel, dokumentet dhe aktivet e shogerise

Siguron se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurise se veprimtarise, si dhe
detyrimet e tjera te raportimit e publikimit, te detyrueshme ne baze te ligjit apo
statutit, te kryhen me saktesi nga administratoret. Keto dokumente duhet te
miratohen e te nenshkruhen nga te gjithe anetaret e keshillit per t'iu paragitur
asamblese se pergjithshme, se bashku me nje raport te keshillit mbikqyres per
miratim dhe nje pershkrim per mbikqgyrjen e menaxhimit gjate te gjithe vitit
financiar.

Siguron se auditimi i librave dhe regjistrimeve kontabel te kryeht te pakten nje here
ne vit nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur e raporti i auditimit, drejtuar
asamblese se pergjithshme, t’ u vihet ne dispozicion te gjithe anetareve te keshillit e
administratorit.

Emeron dhe shkarkon administratorin

Percakton shpeblimin e administratorit

Kryen veprime te tjera qe percaktohen me ligj dhe ne statut

Miraton strukturen organizative te shogqerise dhe ndryshimet e saj, kriteret e
punesimit dhe te pagave, si dhe rregulloren e brendshme te shogerise

Autorizon dhenien e dorezanive dhe garancive

Autorizon kryerjen e investimeve tej atyre te parashikuara ne programin financiar
vjetor

Autorizon hapjen e veprimtarive ose degeve te reja, shkrirjen, bashkimin ose
mbylljen (teresisht ose pjeserisht) te veprimtarive dhe degeve te shogerise
Autorizon pjesmarrjen ne shogeri te tjera

Autorizon shitjen dhe shkembimin e pasurive ge perbejne active te gendrueshme te
shogerise

Autorizon negocimin, perfundimin apo ndryshimin e cdo kontrate me afat apo per
nje shume ne leke apo valute mbi kufirin e asaj te percaktuar cdo vit.

Kryen te gjitha verifikimet ge cmon te nevojshme dhe ka te drejte te kerkoje te
njihet me dokumentat e duhura per permbushjen e detyrave te tij (kurse cdo 3
mujor nje raport te paragitur nga Administratori)

Miraton bilancin vjetor e ia paraget Asamblese se zakonshme te Aksionereve
Miraton praktikat e marketingut

Miraton strukturen e tarifave te sherbimeve

Therret e drejton mbledhjet e Asamblese




— Zgjedh Administratorin ( dhe administratore te tjere nese do te kete me shume se
nje ) me votat e te pakten dy anetareve te Keshillit Mbikqgyres, nje nga te cilet duhet
te jete Kryetar i Keshillit.

16.9. Skema e shperblimeve te anetareve te keshillit mbikgyres pergatitet nga ky keshill ,
por miratohet nga asambleja e pergjithshme.

Neni 17
Administratori
17.1. Keshilli Mbikgyres emeron nje ose me shume persona fizike si administratore, per nje
afat jo me te gjate se tre vjet, me te drejte rizgjedhje. Emerimi prodhon efekte pas regjistrimit ne
QKR . Administratoret mund te shkarkohen para afatit nga Keshilli Mbikgyres.
Administratoret nuk mund te bejne pjese ne Keshillin Mbikgyres te shogerise, por mund te
jene aksionere te shogerise
17.2. Menyra dhe masa e shperblimit te Administratoreve caktohet nga Keshilli Mbikqgyres
qysh ne aktin e emerimit. Aktualisht shogeria drejtohet nga nje administrator, por ne vazhdimesi
Keshilli Mbikgyres mund te emeroje edhe me shume se nje administrator, duke bere edhe ndarjen
e kompetencave mes tyre , nese e cmon nje gje te tille, si dhe te percaktoje menyren e
administrimit prej tyre.
17.3. Administratori eshte pergjegjes per drejtimin dhe mirfunksionimin e shogerise , si dhe
per mireadministrimin e pasurise se saj. Ai zbaton metodat dhe menyrat ge i cmon me te mira e
me te pershtatshme per te realizuar detyrat e percaktuara nga Asambleja e Keshilli Mbikgyres.
Administratori ka kompetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te
shogerise, por kufizohet nga ato kompetenca ge ligji dhe ky Statut ua ka dhene shprehimisht
Asamblese se Pergjithshme dhe Keshillit Mbikqyres.
Te gjitha aktet dhe vendimet e Administratorit firmosen, vulosen, protokollohen dhe ruhen
ne arkiv.
17.4. Administratori ka keto kompetenca:
— Kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise se shogerise
— Perfageson shogerine
— Kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregult te dokumenteve dhe librave kontabel
— Pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise, ge ia paraqet keshillit mbikqyres per miratim, se bashku me prpozimet per
ndarjen e fitimeve , per te vazhduar me pas me paragitjen per miratim ne asamblene e
pergjithshme.
— Krijon nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat ge kercenojne
ekzistencen e shogerise
— Kryen regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme te te dhenave te shogerise
— Raporton para keshillit mbikgyres per zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e
veprimeve me rendesi te vecante ge lidhen me veprimtarine e shogerise
— Jep direktiva per zbatimin e politikave tregtare te shogerise
mblene e Aksionereve

—




— Kerkon thirrjen e Asamblese se Pergjithshme kur Keshilli Mbikqyres refuzon autorizimin per
nje operacion, per te cilin | nevojitet ky autorizim

— Emeron dhe shkarkon shefat e sektoreve dhe personelin tjeter administrative, si dhe
percakton menyren dhe pagat e tyre

— Miraton kontraten tip te punes

— Merr vendime per maredheniet financiare brenda shoqerise dhe me personat e trete
jashte saj

— Negocion dhe nenshkruan kontratat me institucionet financiare per kreditimin e shoqerise
ne cdo lloj vlere

— Autorizon shperblimet e vecanta e honoraret per punonjes te vecante te shogerise dhe
persona te tjere jashte saj
17.5. Ne cdo rast , Administratori eshte i detyruar ge, per veprimtarine e tij ne pergjithesi

ose per probleme te vecanta, te raportoje ne Asamblene e Aksionereve (kur kete e kerkojne

aksionere ge zoterojne jo me pak se 1/5 e kapitalit te shogerise) dhe ne Keshillin Mbikqgyres

(kur kete e kerkon Kryetari i Keshillit ose jo me pak se dy anetare te tij).

Administratori ka te drejte te delegoje pjese te caktuara te kompetencave te tij, ne baze te nje

autorizimi a prokure.
17.6. Administrator i shoqerise eshte Z. Krenar Hasanaj.

Neni 18
Administratoret dhe netaret e kKeshillit Mbikqgyres ge veprojne ne kundershtim me detyrat
dhe shkelin standartet e kujdesit te parashikuara ne nenin 163 te ligjit “ Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” jane te detyruar t’ i shperblejne shogerise demetn ge rrjedhin nga shkeljet.
Ata kane barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre rregullisht sipas
standarteve te kerkuara.
Neni 19
Ndalimi , konflikti i interesit dhe personat e lidhur.
- Personat e autorizuar per te perfagesuar ose per te mbikqyrur shogerine , per lidhjen e
kontratave dhe hyrjen ne maredhenie te tjera me shogerine tregtare si dhe
- Per lidhjen e cde kontrate apo maredhenie tjeter mes vete shogerise dhe paleve te treta
duhet te respektohen kerkesat e parashikuara ne nenin 13, te Ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

KONTABILITETI DHE FINANCAT E SHOQERISE
Neni 20
Aftesia paguese
Shoqeria krijon marzhin e aftesise paguese te mjaftueshme per veprimtarine e saj, duke
perfshire te gjithe vleren e pasurive, si kapitalin e regjistruar, rezervat, fitimet e mbartura, etj.

Neni 21
Ushtrimi financiar




Neni 22

Bilanci vjetor
Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe veprimtarise se saj, ne pajtim
me kerkesat e ligjit. Per ndjekjen e gjendjes financiare Administratori , sipas struktures dhe
permbaijtjes te percaktuara ne planin kontabel, pergatit raportin mbi gjendjen financiare cdo
tremujor si dhe ate vjetor.
Ne mbylljen e cdo viti financiar hartohet inventari i pasurise dhe llogarite vjetore ne perputhje
me dispozitat ligjore per kontabilitetin, si dhe raporti vijetor mbi gjendjen financiare te
shogerise gjate ushtrimit te kaluar, ku parashikohen dhe ndryshime per te ardhmen e
veprimtarite e tjera te shogerise.
Keto dokumenta i jepen ekspertit kontabel nje muaj para mbledhjes se Asamblese se
Pergjithshme , i cili ben komentet e veta ne nje raport te vecante.

Neni 23
Miratimi i bilancit
Raporti per gjendjen financiare te shogerise, i detajuar per te gjitha operacionet dhe per
gjendjen e administrimit te shogerise paragitet nga Administratori ne fund te vitit financiar ne
Keshillin Mbikqyres, i cili @ miraton dhe ia paraget Asamblese se Pergjithshme.

Neni 24
Rezultati i ushtrimit financiar dhe rezervat
Rezultati | ushtrimit financiar percaktohet si diference ndermjet te ardhurave dhe shpenzimeve
te ushtrimit, duke perfshire ne keto te fundit edhe amortizimet, provizionet dhe taksat.

Nga fitimet e ushtrimit, te pakesuara kur eshte rasti me humbjet e mepparshme, higet te
pakten 5 % per te krijuar rezerven ligjore. Hegja nga fitimet per rezerven ligjore pushon se geni
e detyrueshme kur kjo rezerve arrin 10 % te kapitalit te regjistruar.

Asambleja e pergjithshme ne rast nevoje mund te formoje edhe rezerva tge tjera nga
fitimet vjetore.

Aksioneret kane te drejte te marrin pjesen e fitimit te destinuar per indarje nga Asambleja e
pergjithshme, proporcionalisht me pjesmarrjen e tyre ne kapitalin e regjistruar te shogerise.

Neni 25
Pergjegjesite ndaj shtetit
Shogeria ka llogarite e saj bankare dhe pergjigjet me fondet e saj per taksat dhe detyrimet
e tjera ndaj shtetit.

Neni 26
Ekspertet Kontabel te Autorizuar
26.1. Kontrolli financiar ushtrohet nga nje ose disa eksperte te autorizuar, te licensuar
konform legjislacionit shqlptar te Lc\gelzglemerohen nga Asambleja e per “tishme dhe “rvejne
detyren e tyre ne pajtim mqﬂ i n —05
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Neni 28
Ndryshimet e kapitalit themeltar
Ndryshimet e kapitalit themeltar, zmadhimi ose zvogelimi | tij si dhe menyra e realizimit te
tyre do te percaktohen konform dispozitave te ketij statuti, te ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, dhe te akteve te tjera ligjore ne fuqi.

Neni 29
Riorganizimi i shoqgerise
29. 1. Riorganizimi i shogerise nepermjet bashkimit, ndarjes apo shnderrimit te formes
ligjore behet vetem pasi shoqerite kane gene te regjistruara te pakten nje vit.
29.2. Shndérrimi i shoqeérisé aksionare ne shocgeri me pérgjegjési té kufizuar , behet
vendim te asamblese se pergjithshme ge merret me shumice te kualifikuar , me pranine apo
perfagesimin e mbi 50 % te aksionareve dhe me miratimin e 3/ 4 e aksionareve pjesemarres .

Neni 30
E drejta e komunikimit dhe informimit
Cdo aksioner ka te drejten e komunikimit dhe te informimit te vazhdueshem.
Perpara mbledhjes se cdo Asambleje apo konsulte, cdo aksioner ka te drejten e njohjes se
dokumentacionit e te informacioneve te tjera ge lidhen me problemet ge do te diskutohen ose
konsultohen. Keto duhet ti vihen ne dispozicion aksionerit ne kushtet e percaktuara ne dispozitat
ligjore dhe rregulloret ne fuqi.
Neni 31
Fshehtesia e informacionit
31.1. Te gjithe aksioneret, anetaret e Keshillit Mbikgyres, Administratori dhe te punesuarit
e tjere te shogerise jane te detyruar te ruajne fshehtesine e cdo informacioni apo te dhene ne
lidhje direkte ose indirekte me shogerine, per te cilat ata vihen ne dijeni gjate ushtrimit te
aktivitetit te tyre, ose ne menyre te terthorte. Ata duhet te marrin te gjitha masat e nevojshme
dhe te zbatojne procedurat te percaktuara per te penguar perhapjen ne cfaredolloj forme te
informacionit, te ruajne sekretin tregtar dhe mos u japin informacion konkurenteve ne treg, lidhur
me te dhena te cilat ndikojne ne rritjen e aktivitetit dhe efektivitetit te shoqerise.
31.2 .Te gjithe aksioneret, anetaret e Keshillit Mbikgyres, Administratori dhe te punesuarit
e tjere te shogerise pergjigjen per pasojat e demshme ge i shkaktohen shogerise nga perhapja e
paautorizuar e informacionit.
Neni 32
Maredheniet me punonjesit
Maredheniet e punes mes shogerise dhe stafit, rregullohen ne baze te Kodit te
Punes dhe legjislacionit mbi maredheniet e punes ne Republiken e Shqiperise.

Neni 33
Falimentimi, paaftesia ose vdekja e nje aksioneri
Shogeria nuk prishet)ga(ﬁ imeiton, vdes apo shfaq paaftesi mendore ose fizike njeri prej
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26.2. Ekspertet kontabel jane te autorizuar ge ne cdo kohe te vitit, se bashku ose vec e vec,
te bejne te gjitha verifikimet e kontrollit ge gjykojne te domosdoshme dhe mund te
shfrytezojne te gjithe dokumentacionin e vieresuar sit e dobishem me ushtrimin e funksionit te
tyre, ne vecanti, kontratat, librat e llogarise, dokumentat kontabel dhe regjistrat e
procesverbaleve.

Detyrat dhe te drejtat e eksperteve kontabel te pavarur te shogerise jane ato te parashikuara
nga legjislacioni perkates.

Ekspertet kontabel informajne Keshillin Mbikgyres dhe Administratcrin per:

— Kontrollet, verifikimet dhe sondazhet ge kane kryer

— Pjeset e bilancit dhe te dokumentave te tjera te kontabilitetit ki =12 kane verejtie

— Parregullsite dhe pasaktesite ge kane zbuluar.

Ekspertet kontabel thirren ne mbledhjen e Keshillit Mbikqyres kur mbyller: ilogarite e vitit financiar,
si dhe ne mbledhjen e Asamblese. Ata jane pergjegjes si ndaj shogerise, ashtu edhe ndaj te
treteve per pasojat ge rriedhin per fajin e nenvleftesimin e tyre gjate ushtriit te funksioneve ge
kane.

26.3. Shperblimet e eksperteve i ngarkohen shogerise. Asambleja ¢ - ~rgjithshme , me

rastin e miratimit te eksperteve, miraton edhe masen e shperblimit te tyre.

26.4. Maredheniet e eksperteve kontabel me shogerine percaktohc i ne nje kontrate midis

tyre dheAdministratorit.

Neni 27
Prishja dhe Likuidimi

27.1. Shogeria prishet :

- mevendim te asamblese se pergjithshme

- me hapjen e procedurave te falimentimit

- nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise.

- me vendim te gjykates

- per arsye te tjera te parashikuara ne statut

27.2. Kur shogeria prishet, ajo vihet ne likuidim. Likuidimi behet ne pajtim me dispozitat e
ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” e te ligjit” Per Proceduren e falirnentimit”.

27.3. Asambleja e pergjithshme emeron , shkarkon dhe zevendeson likuidatoret duke
percaktuar edhe kompetencat ge ata kane.

27.4.Me hapjen e procedurave te likuidimit, emri i shogerise pasohet nga shenimi “ne
likuidim ”.

27.5. Né fund té procesit té likuidimit Asambleja vendos , mbi bilancin pérfundimtar
financiar, mbi aktin e rregullshmérisé sé punés sé likuiduesit dhe mii mbyljen e procesit té
likuidimit.

27.6. Mbas pagimit té kreditoréve , likuiduesi ndan aktivet e mbetura ndérmjet
aksionareve proporcionalisht me pjesét qé ata zotérojné né kapitalin e regjistruar.




Neni 34
Vula dhe logoja
Shogeria ka vulen e saj, ne gender te se ciles vendoset logoja qe permban emrin e shogerise dhe
adresen e selise se saj.
(Cdo Dege, Filial ose perfagesi ka gjithashtu vulen e saj me specifikimet perkatese dhe te ndryshme
nga ajo e shogerise.
Neni 35
Mosmarrveshjet
Mosmarrveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij Statuti, midis
aksionereve , te punesuarve apo personave te trete, si dhe cdo mosmarrveshje tjeter ge mund te linde midis
shogerise dhe te treteve, ne rast se zgjidhja nuk arrihet me mirkuptim. do te zgjidhet nga gjykata kopetente
shqiptare.
Neni 36
Rastet e paparashikuara
Rastet e paparashikuara ne kete Statut do te trajtohen sipas parashikimeve te ligjit nr 9901 dt

14.04.2008” Per Tregtaret shoqerite tregtare” dhe te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 37
Gjuha, kopjet dhe nenshkrimi i Statutit

Ky statut eshte hartuar ne 4 kopje, ne gjuhen shgipe, me te njejten vlere ligjore secila.

Statuti i miratuar me Vendim te Asamblese se Aksionereve nenshkruhet rregullisht, ne Durres , sot  me
date @8 .93 . 2012

AKSIONERET E SHOQERISE

LEFTER KOKA ILIRJAN ZHAPA
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Gjergj Kastrioti
Skénderbeu

VYENDIM
Nr. -FS Dt.jmz O 2017
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE ANONIME
KANTINA E PIJEVE “GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU” SH.A.

Ne mbledhjen e dt. 27 Shkurt 2017, te organizuar ne seline e shoqerise ne adresen. Lgj.14. Rr. Bajram
Tusha, Rrashbull, Durres, nen drejtimin ¢ Kryetarit te Keshillit Mbikqyres z. Isuf Koka dhe ne
pranine e aksionereve te shogerise. te cilet perfagesojne 87.65 % te aksioneve, pra me shume se % e
aksioneve me te drejte vote, pra me quorum te kerkuar per vendime te vlefshme, u diskutua me kete

rend dite;

e Zgjerim aktiviteti pér Kurse té Formimit Profesional (trajnuese dhe kérkimore) pér
pérgatitjen e studentéve né prodhimin e verérave, kultivimin dhe mbrojtjen e vreshtit,

somelerisé dhe enoturizmit per Enologji, Vreshtari, Someleri dhe Enoturizém.

Asambleja pasi mori ne shqyrtim dhe diskutoi rendin e dites, ne unanimitet

VENDOSI

e Miratimin per zgjerim aktiviteti pér Kurse té Formimit Profesional (trajnuese dhe
kérkimore) pér pérgatitjen e studentéve né prodhimin e verérave, kultivimin dhe mbrojtjen
e vreshtit, somelerisé dhe enoturizmit per Enologji, Vreshtari, Someleri dhe Enoturizém.

* Autorizohet Z. Helidon Kushi, Administrator i shoqerise Kantina ¢ Pijeve “Gjergj Kastrioti

Skenderbeu” sh.a te firmosi dokumentat e nevojshme.

Aksioneri: Lefter Koka (Perfaqesuar nga Shkelgim Haxhiaj) G EEL G 1/ // AX [ (A ,7

Aksioneri: Ilirjan Zhapa 7//)’;014// WG Z?é&
Drejtuesi Mbledhjes: Isuf Koka LS(/LO tn(f.dl

Kantina e Pijeve

"Gjergj Kastrioti Skénderbeu" sh.a. NIPT J61811527M

Rruga: "Bajram Tusha" Rrashbull, Durrés y 6“. & 7 IBAN Banka Kombétare Tregtare
Tel: +355 52 264 628 - Fax: +355 52 264 627 !ﬂd‘/ AL6020512046000403CLPBCF EU00
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Gjergj Kastrioti
Skénderbeu
., VENDIM
Nr, 33 DtO6 . O 2019 |
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE ANONIME
KANTINA E PIJEVE “GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU” SH.A.

Né mbledhjen e datés 06 Shkurt 2019, t& organizuar né seliné e shoqerisé né adresén, Lagja
14, Rruga “ Bajram Tusha”, Rrashbull- Durrés, nén drejtimin e Kryetarit t& Késhillit Mbikqyres z.
Isuf Koka dhe né praniné e aksionereve té shogerisé, té cilét pérfagesojné 88.11 % té
aksioneve, pra mé shumé se % e aksioneve mé té drejté vote, pra me quorum té kérkuar pér
vendime té vlefshme, u diskutua me kété rend dite:

e Zgjerim aktiviteti pér ( 11.1.B- Shitje me shumicé e ushgimeve me origjiné shtazore
(pér njeréz)

o Saktésimin e adresés sé Zyrave Qendrore te Shogérisé né Shqipéri, né Ekstraktin e
Regjistrit Tregtar, prané Qendrés Kombetare té Biznesit.

Asambleja pasi mori né shqyrtim dhe diskutoi rendin e dités, né unanimitet

VENDOSI

1. Miratimin pér zgjerimin e aktivitetit pér ( 11.1.B- Shitje me shumicé e ushqimeve me origjiné
shtazore ( pér njeréz)
2. Adresa e sakté e zyrave gendrore té shoqérisé né Shqipéri, né Ekstraktin e Regjistrit

Tregtar, prané Qendrés Kombetare té Biznesit do té jeté: Lagja 14, Rruga “ Bajram
Tusha”, Zona Kadastrale 3215, Numér Pasurie 62/8, Vol 14, Fage 58 Rrashbull

Durrés- Shqipéri.
3. Autorizohet Z. Helidon Kushi, Administrator i shogérisé Kantina e Pijeve “Gjergj Kastrioti
Skenderbeu” sh.a té dorézojé vendimin prané Qendrés Kombtare té Biznesit.

Aksioneri: llirjan Zhapa \//}/’/c%u %f\ﬂ,

Drejtuesi Mbledhjes: Isuf Koka /<Su / /Cbta

<

. e /J
Kantina e Pijeve ¢ )
"Gjergj Kastrioti Skénderbeu" sh.a.

Rruga: "Bajram Tusha" Rrashbull, Durrés FaTTeoe re/Iregtare
Tel: +355 52 264 628 - Fax: +355 52 264 627 12R460p04 qﬁ?BbF EIBOO
http:/ /www.kantinaskenderbeu.al : ,«fgﬁén aolo Bank
e-mail: info@kantinaskenderbeu.al AL512081 2016000005}3)002635302




Gjergj Kastrioti
Skénderbeu

PROCES-VERBAL
| MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE

TE SHOQERISE ANONIME
KANTINA E PIJEVE “GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU” SH.A.

Sot, mé daté 06/02/2019, ora 12.00, né seliné e shogérise Lagja 14, Rruga “Bajram Tusha”,
Rrashbull, Durrés, mbahet ky procesverbal i mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme té
Aksioneréve sipas njoftimit né shtypin e shkruar té datés 09/01/2019 me rend dite:

o Zgjerim aktiviteti pér (11.1.B- Shitje me shumicé e ushqgimeve me origjiné shtazore (
pér njeréz)
o Saktésimin e adresés sé Zyrave Qendrore te Shoqgérisé né Shqipéri, né Ekstraktin e

Regjistrit Tregtar, prané Qendrés Kombetare té Biznesit.

Verifikohet pjesmarrja né mbledhje. Eshté arritur quorumi i nevojshém pér mbajtjen e saj me

88.11 % té aksioneve té shogerisé ku marrin pjese:

1. Shkelqim Haxhiaj pérfagesues i te drejtave té zotérimit aktiv té aksioneve té z. Lefter Koka
bazuar né kontratén noteriale nr.793 rep dhe nr.309 kol , dt.11.09.2013, zotérues i 69.11

% té aksioneve té shoqérisé.
2. Aksioneri z. lliian Zhapa, zotérues i 19 % té aksioneve té shoqérisé.

Drejtuesi i mbledhjes Z. Isuf Koka thérret pé té mbajtur procesverbalin e mbledhjes Znj. Erneste

Asllani dhe bén té ditur rendin e dités.

Pasi u shqyrtua, céshtja kalon né votim. Votimi éshté i liré dhe i hapur. Rezultati i votimit éshté:

o Aksioneri Lefter Koka (pérfagésuar nga z. Shkelgim Haxhiaj), zotérues i 69.11 % te
aksioneve té shoqérisé- voton Pro.
o Aksioneri llirjan Zhapa me 19 % té aksioneve té shoqérisé - voton Pro.

Kantina e Pijeve

"Gjergj Kastrioti Skénderbeu" sh.a.
Rruga: "Bajram Tusha" Rrashbull, Durrés
Tel: +355 52 264 628 - Fax: +355 52 264 627 AL6020512046000403CLPBCF EU0D
http:/ /www.kantinaskenderbeu.al IBAN Intesa Sanpaolo Bank
e-mail: info@kantinaskenderbeu.al i /\L51208120160600?)5?3822352?]2
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Gjergj Kastrioti
Skénderbeu

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionereve té shogérise né perfundim t& mbledhjes me shumicé

votash vendosi:

o Miratimin pér zgjerimin e aktivitetit pér ( Il.1.B- Shitje me shumicé e ushqgimeve me
origjiné shtazore ( pér njeréz)

e Miratimin pér saktésimin e adresés sé Zyrave Qendrore te Shoqérisé né Shqipéri né
Ekstraktin e Regjistrit Tregtar, prané Qendrés Kombetare té Biznesit do té jeté :

Lagja 14, Rruga “ Bajram Tusha”, Zona Kadastrale 3215, Numér Pasurie 62/8, Vol 14,
Fage 58 Rrashbull, Durrés- Shqipéri.

Pasi u ezaurua rendi i dités, mbledhja mbyllet né orén 14:00. Ky proces-verbal mbahet né 2 (dy)
kopje origjinale, nga té& cilat njéra mbahet né seliné e Shoqérisé dhe firmoset nga:

Aksioneri: Lefter Koka (Pérfagésuar nga Shkelgim Haxhiaj) SHiceca ™ HAXHIA i}%

Aksioneri: llirfjan Zhapa 7/ [ VION % /% ‘%l
\\‘

Drejtuesi Mbledhjes: Isuf Koka L/ // /K ) £Q

Sekretare: Erneste Asllani ﬁ’ AL ‘Alé /‘f(‘ \;“&-lu

Kantina e Pijeve

"Gjergj Kastrioti Skénderbeu" sh.a.
Rruga: "Bajram Tusha" Rrashbull, Durrés
Tel: +355 52 264 628 - Fax: +355 52 264 627
http:/ /www.kantinaskenderbeu.al
e-mail: info@kantinaskenderbeu.al
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GAZETA SHQIPTARE

E mérkuré 9 Janar 2019

AKTUALITET -7

TIRANE - Né orét e para té
méngjesit té 2 janarit éshté
grabitur njé argjendari né
katin e paré té njé gendre
tregtare né autostradén Ti-
rané-Durrés. Burime té
rezervuara nga uniformat
blu béné me dije pér se
katér persona té& maskuar
kané shkuar prané késaj
gendre tregtare, kané
lidhur punonjésit e sho-
gérisé private té sigurisé
dhe kané thyer derén e
argjendarisé ku kané mar-

BALLSH

j€ javé pas vrasjes sé

dyfishté té ndodhur

né Ballsh, ku 34-
vjecari Gazmend Musta
masakroi me 28 goditje thi-
ke thiké bashkéshorten 31-
vjecare, Gentiana Caushajn
dhe kunatén 18-vjege, Mer-
isa Caushaj, jané zbardhur
detaje té reja né lidhje me ng-
jarjen e réndé. Mésohet se
véllai i dy viktimave kishte
pésuar vdekje klinike pasi
ishte ndjeré keq gjaté cere-
monisé mortore. Ky fakt
tragjik u bé i ditur nga krye-
bashkiaku i Ballshit, Agron
Kapllanaj, i cili tregoi dra-
mén e késaj familje gjaté njé
prononcimi pér mediat.
"Kam gené prezent né cere-
monisé e varrimit dhe kam
paré gé ata kané pérjetuar
njé drame té vérteté. Véllai i
dy viktimave ka pésuar vde-
kje klinike gjaté varrimit
dhe mé pas u shogérua
urgjent né spital. Falé Zotit
aisot éshté miré. Babaiityre
éshté né gjendje té réndg,
pasi ka gené dhe i sémuré.
Ne jemi munduar gé dhe do
té vazhdojmeé t'ju géndrojmé
afér, duke i ndihmuar edhe
nga ana ekonomike gé t'i
heqim njé pjesé té shpenzi-
meve té funeralit: Do i pro-
pozojmé Késhillit Bashkiak
miratimin e njé fondi speci-
fik pér kété rast", tha krye-
bashkiaku. Ndérkaq, Ka-
pllanaj tregoi edhe gjendjen,
né té cilén ndodhen aktual-
isht dy fémijét e ¢iftit té mi-
tur, té cilét ishin né banesé
gjaté kohés kur Gazmend
Musta masakroi me thiké
néné e tyre dhe tezen. Kreu i
bashkisé u shpreh se pak pas
krimit, Gazmendi i kishte
cuar fémijét té dy né polici,
ndérsa kéta té fundit u traj-
tuan nga njé punonjés social
dhe psikolog dhe me pas u
dérguan né fshatin SOS. Po
ashtu kryebashkiaku tre-
gon se bashkia ka mbuluar
njé pjesé té shpenzimeve té
funeralit pér dy motrat. "Ne
jemi té gjithé né dijeni té
ngjarjes sé réndé qé ndodhi.
Njé ngjarje gé na ka trondi-
tur té gjithé mallakastriotét
dhe mbaré opinionin. Eshté
njé ngjarje qé nuk kishte
ndodhur kurré mé paré né
gytetin e Ballshit. Jemi té
shokuar ne dhe jo mé famil-
jarét e viktimave té cilat

Maskat m&gas 200 B__ & euro bizhuteri né
‘gendrén tregtare, policia fshehungjarjen

ré té gjitha bizhuterité prej ari
dhe guré t& ¢muar gé tregto-
heshin né kété biznes. Punon-
jésit e policisé jané njoftuar
meé voné nga rojet e biznesit,

ndérsa kané béré kéqgyrjen e
vendngjarjes. Sipas informa-
cioneve té siguruara, autorét

e krimit kané grabitur bizhu-

teri me vleré mbi 200 mijé
euro. Dyshohet se autorét
jané pjesé e njé bande gé kané
kryer njé _séré vjedhjesh té
tjera né autostradén Tirané-
Durrés, por edhe né zonén e
Fushé-Krujés. Pér kété ngjar-
je materialet jané cuar pér
ndjekje penale me akuzén e

shpérdorimit té detyrés
punonjésit e shoqérisé pri-
vate té sigurisé. Ndérkaq, Kjo
ngjarje éshté mbajtur e fshe-
hur nga Policia e Shtetit, e cila
nuk ka dhéné asnjé njoftim.
"News 24" ka kontaktuar me
njérin prej pronaréve té
argjendarisé z. Abdulla Fra-

"Do kérkojmé miratimin e njé fondi pér familjen e dy motrave t€ masakruara"

Viesia e dyfishié né Ballsh, vélloi

| viktimave pésoi veekje Idinike

Kryebashkiaku:
diné ¢'ka ndodhur, i cuam né

Vrasésl Gazmend Musta
mefamilien

humbén jetén. Njé dramé
tjetér jané femijét, té cilét
kané pérjetuar tmerrin e
asaj qé ndodhi, pasi babai
aktin e kreu né sy té tyre,
dhe ata kané gené té trau-
matizuar. Menjéheré pasi

ndodhi ngjarja, uné jam
gjendur si kryetar bashkie
aty, por edhe si qytetar né
radhé té paré. Jemi intere-
suar pér fémijét, té cilét au-
tori i kishte cuar né polici.

Ne kemi ¢uar aty psikologen

Femijéte ciftit

Caushaj s'e
shatin SOS

m!numwgali_r»__g_n
i AgronKapllanaj

dhe punonjésen sociale té
Bashkisé té cilat jané mar-
ré me fémijét gjaté gjithé ko-
hés. Veté kam géndruar
prané familjaréve té vikti-
mave, gqé kané gené té
shokuar dhe traumatizuar”,

NJOFTIM

Gjergi Kastriot
Skénderhen

rend n_nm.

ADMINISTRATORI
Helidon KUSHI

| ADMINISTRATORIT ._.m SHOQERISE ANONIME
KANTINA E PIJEVE “ GJERGJ KASTRIOTI
SKENDERBEU” SHA

.z_omo:m: te gjithe aksioneret e Kantines se Pijeve “Gjergj Kastrioti
Skenderbeu” sh.a se ne daten 06/02/2019 . ora 12.00 , ne seline

shogerise me adrese ne Rruga “Bajram Tusha” Lgj 14 . m.xmmg::

Durres organizohet Mbledhja e Asamblese se _uma_;:mram me kete
1. Shtim aktiviteti te shogerise per “Shitie me shumice e
ushqgimeve me origjine shtazore ( per njerez)”

2.Saktesimii ma_.mm.mm se Zyrave Qendrore te Selise ne
Shqiperi ne ekstraktin e Regjistrit Tregtar , prane QKB- se.

Lutemi te merrni pjese ne mbledhjen e organizuar!

Durres, 08 Janar MOA 9

ka pohuar Agron Kapllanaj.
Ndérkagq, ai sgaroi se "veté
familjarét e viktimave ishin
duke shkuar tek vajza e
tyre, madje i kishte ftuar
autori pér darké. Até naté
fémijét u strehuan tek njé i
aférm, dhe té nesérmen i
kemi mbajtur né bashki né
prezencén e punonjésve so-
ciale dhe té psikologes dhe
té policisé. Familjarét nuk
ishin né gjendje qé té na jep-
nin njé pérgjigje nése mund
t'i merrnin fémijét. Na ésh-
té dashur té flasim edhe me
institucione té tjera sh-
tetérore, me Qendrén e
Emergjencave né Tirané, qé
na u pérgjigjén pozitivisht
pér t'imarré até naté dhe mé
pas ditén tjetér i transferu-
an né fshatin SOS. Ne pér-
gatitém dokumentacionet
dhe fémijét ishin shogéruar
nga psikolog dhe punonjés
social. Né fshatin SOS kané
kushte mé té mira dhe njé
staf té specializuar pér tra-
jtimin e tyre. Bashkia ka béré
té gjithé procedurén ligjore
dhe njerézore, ku veté stafi i
bashkisé ka shkuar dhe i ka
bleré rroba fémijéve dhe ush-
gime. Madje i kemi sjellé
edhe shoké té klasés vajzés
sé& madhe".

kullj, i cili tha se biznesi i tij
éshté grabitur nga 4 perso-
na dhe se po angazhohet
edhe vete né zbulimin e iden-
titetit té tyre. Kjo éshté hera
c dyté qé ky biznes grabitet.
Né 24 dhjetor té vitit 2013 nga
banda e babagjyshéve e drej-
tuar nga Ilir Kupa u grabit
argjendaria "Gelosia" né njé
gendeér tregtare, e cila ishte
né pronési té Ibrahim
Caushit, i cili éshté ortak ne
masén 50 % né argjendarinég
ku ndodhi grabitja.

Grahifja e bankés
né Urén Vajgurore,

kamerat s'punonin

Wm&w persona kané sul

muar meeksploziv dhe
kané grabitur njé banké né
Urén Vajgurore. Pak dité
pas ngjarjes, policia ka
zbardhur detaje té reja né
lidhje me kété rast. Méso-
het se banka ka nivel té
ulét sigurie dhe sistem ka-
merash jo funksionale dhe
se autorét jané larguar ne
njé automjet né drejtim té
Tiranés. Grabitja u reali-
zua népérmjet shpérthim-
it t& njé sasie tritoli gé iu
vu bankomatit jashté
bankés. Hetuesit e géshtjes
dje sgaruan se sistemi i sig-
urisé né kété banké ka gené
shumé i dobét, pasi alarmi
ka shpérthyer pas daljes sé
grabitésve nga ambientet e
brendshme té bankés,
ndérkohé gé kamerat e sig-
urisé né banké nuk puno-
nin. Té njéjtat burime po-
hojné se, pas sekuestrimit
té kamerave té sigurisé sé
bizneseve pérreth bankés
éshté konstatuar se gra-
bitésit kané gené 4 perso-
na té maskuar e me kapug
né koké, té cilét pasi kané
shpérthyer bankomatin
dhe kané marr lekét gé
ndodheshin aty, kané hyré
pér disa minuta edhe bren-
da né banké dhe mé pas
jané larguar me njé autom-
jet patarga. Grupi hetimor
ka ndjekur kamerat ¢ sig-
urisé pérgjaté rruges Uré
Vajgurore-Lushnje dhe aty,
pas hyrjes sé automjetit né
autostradé né drejtim té Ti-
ranés, policia ka humbur
rrugétimin e grabitésve.
Sipas policisé, mendohet gé
personat té jené nga Tira-
na dhe dyshohet se jané
autor edhe té disa tentati-
vave té grabitjeve té
bankave té nivelit t{é dyié
né Burrel e Mamurras, ku
pasi ka réné alarmi jané
larguar, por nga dinamika
e veprimeve, numri i per-
sonave dhe automjeti, gé
Jané regjistruar nga kam-
erat e sigurisé né kéto
banka, dyshohet se jané té
njéjté grabités. Ndérkohé,
té njéjtat burime, pohojné
se nuk dihet sakié sesa
parajané grabitur né kété
banké, ku edhe pse né mo-
mentet e para u deklarua
nga ana e punonjésve té
bankés njé shumé prej 5
milioné lekésh (té vietra),

. mendohet gé shuma gra-
bitur té jeté shumé heré
me e larte.
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Gjaté kétij viti, asnjé
punonjés i Policisé s¢ Burgjeve
nuk mund té transferohet pér
shérbim mé shumé se 45 km
larg vendit té tij t& banimit dhe
jo pa u marré mendimi i tij.
Njé udhézim me 15 pika i
ministres sé Drejtésisé, Etilda
Gjonaj, pércakton qarté
ményrén dhe arsyet kur
mund t& kryhen transferimet
e gardianéve. N& udhézim
pércaktohet se asnjé punon-
jés i Policisé sé Burgjeve nuk
mund té transferohet mé
shumé se 6 muaj brenda dy
viteve t& fundit. Ndérsa pér-
caktohet edhe kushti qé

punonjési i Policisé duhet té

japé pélgimin e tij pér trans- -

ferimin né njé institucion
tjetér nga ai ku ka emérimin,
me pérjashtim té rasteve té
konsideruara nevoja urgjente,
té cilat edhe kéto duhet té jené
té argumentuara. "Punonjésit
e rolit bazé dhe t&é mesém, nuk

mund té transferohen né njé

dianét s'do transferohen
"Lévizjet, jo mé shumé se

Etilda Gjonaj

6 muaj brenda dy

vend pune mé larg se 45 km
nga vendbanimi i tyre, me pér-
jashtim t& rastit kur japin pél-
gimin me shkrim pér kété
transferim”, thuhet né udhé-
zim. Ndérsa sqarohet se, né
funksion t& garantimit té sig-
urisé né institucionet e
ekzekutimit té vendimeve pe-
nale dhe garantimit té té

drejtave.t&é punonjésve té Pol-
icis¢ s¢ Burgjeve, ngarkohet
Drejtoria e Pérgjithshme e
Burgjeve pér verifikimin e kétij
kushti transferimi dhe mar-
rjen e masave té menjéher-
shme pér rastet kur ky kriter
nuk éshté pérmbushur. Drej-
tori i Pérgjithshém i Burgjeve
duhet t& raportojé né pérfun-

45 km _mﬂ@ m:ﬁm_gm@
viteve té fundit"

dim t& kétij procesi prané Min-
istrisé sé Drejtésisé dhe né gdo
rast, jo mé voné se 30 dité pas
hyrjes né fuqi té kétij udhézi-
mi. Né udhézim sqarohetedhe
fakti se transferimet mund té
bithen: Pér plotésimin e funk-
sioneve té lira organike; pér
nevoja t& punés; me kérkesén
e punonjésit t& Policisé; pér
nevoja té ngutshme shérbimi;
pér zhvillim né karrieré bren-
da sé njgjtés gradé, bazuar né
vlerésimin e rezultateve indi-
viduale né pung; kur punon-
jési i Policisé nuk arrin nivelin
e nevojshém té kryerjes sé
detyrave né funksionin qé&
mban, bazuar né vlerésimin e
rezultateve individuale né
puné. Gjonaj ka ngarkuar
Drejtoring e Pérgjithshme t&é
Burgjeve dhe Drejtoriné e
Pérgjithshme Rregullatore té
Céshtjeve té Drejtésisé né Min-
istriné e Drejtésisé pér nd-
jekjen dhe zbatimin e kétij
udhézimi.

Policia nuk dha :_.on__ﬂ. pér ngjarjen, procedoi punonjésit e sigurisé

Grabitet argiendaria né
gendreén tregtare, rojet fliinin

Ngjarjamé
ETLEVA DELIA

Njé supergrabitje, né
vlerén e té paktén 200
mijé eurove, ka ndod-
hur né njé qendér treg-
tare, né autostradén
Tirané - Durrés, kur
sapo kishte nisur dita e
dyté e vitit té ri.

Katér persona, ende té
paidentifikuar, dyshohet se
kané pérdorur mjetet t& forta
pér té thyer xhamat e dyerve

té argjendarisé dhe mé pas
kané marré aty bizhuteri e

#,

guré t& gmuar, dyshohet edhe’

diamante. Pér ngjarjen e
ndodhur mé daté 2 janar,
Policia e Tiranés nuk ka
dhéné asnjé njoftim pér sht-
yp, madje pér afro njé javé
nuk pati asnjé reagim né
lidhje me até qgé kishte
ndodhur. Vetém dje morém
njé reagim nga Policia e Sh-
tetit, ku na u konfirmua ng-
jarja, duke théné se jané pro-
ceduar penalisht pér shpér-
dorim detyre dy punonjésite
sigurisé sé argjendarisé. Sipas
Policisé, ata kané gené né
gjumé gjaté kohés qé éshté
realizuar vjedhja e bizhu-
terive. Nga ana tjetér, Policia
saktéson se pér realizimin e
ngjarjes autorét nuk kané
pérdorur as armé dhe as
dhuné. Argjendaria e grabi-
tur rezulton né emér té dy
personave dhe e regjistruar
né QKB. Ne kontaktuam me
njérin prej pronaréve té bi-

Argjendaria e grabitur

znesit, i cili nuk preferoi té
jepte shpjegime pér até cfaré
kishte ndodhur.
GRABITJA

Edhe pse jo né ményré zyr-
tare, burime té rezervuara té
Policisé sé Tiranés thané se
grabitja dyshohet t& jeté real-
izuar nga 4 persona, qé dys-
hohet se kané qené té
maskuar. Té njéjtat burime
thané se né momentin g€ au-
torét jané futur né ambientet
e gendrés tregtare, né rretha-
na ende té paqarta, pasi ka
gené e mbyllur, rojet kané
gené né gjumé. Duke gené se
nuk kané dégjuar asgjé, gra-
bitésit u jané afruar rojeve
dhe kéta jant zgjuar vetém né

momentin kur po i lidhnin,
né ményré gé t& mos reago-
nin. Pasi kané lidhur rojet,
autorét kané hapur me forcé
derén e dyqanit né katin e
paré té gendrés tregtare dhe
kané marré njé sasi t& kon-
siderueshme bizhuterish flo-
riri, si dhe guré té ¢muar,
vlera e té ciléve pérllogaritet
deri né 200 mijé euro. Punon-
jésit e Policisé sé kryeqytetit
jané njoftuar disa minuta mé
voné nga rojet e biznesit dhe
kan#& mbérritur né vendngjar-
je, ku kané béré kéqyrjen pér
gjetjen e provave té mund-
shme, si dhe verifikimin e ka-
merave té sigurisé. Né xhamat
e derés sé argjendarisé jané

2janar né autostradén Tirané - Durtés, autoré 4 veté

TENTATIVA

ﬁ Persona ende té

| paidentifikuar tentuan
dje té grabisnin njé
bankomat té njé banke
té nivelit té dyté né
bulevardin "Blu", né
zonén e Kamzés né
Tirané. Burime nga
Policia thané se
autorét tentuan té
hapnin bankomatin,
por u larguan pa marré
asgjé pér shkak se né
até kohé ra alarmi i
bankés. Né
vendngjarje shkuan
menjéheré shérbimet
e Komisariatit nr.5,
pasi u sinjalizuan
pérmes sistemit té
alarmit. Burimet thané
se té dyshuarit ishin
larguar, ndérsa oficerét
e Policisé kryen
verifikimin e kamerave
té sigurisé pér té béré
t& mundur identifikimin
dhe arrestimin e
autoréve té dyshuar té

¥ ngjarjes.

fiksuar disa gjurmé gishtash,
té cilat po verifikohen nése u
pérkasin grabitésve apo jané
té punonjésve té dyqanit. Ng-
jarja &shté referuar né
Prokuroriné e Tiranés pa au-
tor, por me dy roje qé€ jané pro-
ceduar penalisht pér shpér-
dorim detyre. Pér grabitésit
ende nuk ka asnjé gjurmé.

1. Punonjésii Policisé s& Burgjeve mund té transferohet
kudo brenda territorit t& vendit.

2. Punonjési nuk transferohet gjaté periudhés sé provés.
3. Kohézgjatja e transferimit nuk mund té jeté me
shumé se 6 muaj, brenda 2 viteve té fundit.

4. Transferimi i punonjésit mund t& b&het nga drejtori i
‘Pérgjithshém i Burgjeve, me propozim me shkrim té
drejtorit t& Policisé sé Burgjeve, vetém pér nevoja dhe
interes té punés.

5. N& ¢do rast, transferimi béhet me urdhér t&é motivuar,
me vlerésim té rezultateve individuale t& punés dhe i
komunikohet personit té transferuar.

6. Transferimi i punorijésit béhet pér té& pérmirésuar
treguesit e punés né Policiné e Burgjeve, duke vlerésuar
edhe té drejtat dhe interesat e punonjésit.

7. Transferimi i punonjésit b&het bazuar né kriterete
pércaktuara, té cilat duhet té jené né pérputhje me
gradén, kualifikimet, vlerésimet individuale té punés,
kohé&n e géndrimit né funksion, si dhe me pérshkrimin e
pozicionit t& punés pér até funksion.

8. Punonjési, né ¢do rast, jep pélgimin e tij, me pérjash-
tim té rasteve pér nevoja urgjente té shérbimit.

9. Punonjésit e rolit bazé dhe t& mesém nuk mund t&
transferohen né njé vend pune mé larg se 45 km nga
vendbanimi i tyre, me pérjashtim té rastit kur japin
pélgimin me shkrim pér kété transferim.

10. Né& ¢do rast, punonjési ka té drejtén e ankimit ndaj
urdhrit t& transferimit, sipas rregullores pérkatése dhe
legjislacionit né fugi.
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Argjendaria e grabitur

NJOFTIM

| ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE ANONIME
KANTINA E PLJEVE “GJERGJ KASTRIOTI
SKENDERBEU” SH.A

Njoftohen té gjithé aksionarét e Kantinés sé Pijeve "Gjergj Kastrioti
Skenderbeu” sh.a se né datén 06/02/2019, ora 12.00, né seliné e
shogérisé me adresé né Rrugén “Bajram Tusha", Lgj 14, Rrashbull,
Durrés organizohet Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme me
keté rend dite:
1. Shtim i aktivitetit té shoqérisé pér “Shitje me shumicé
e ushgimeve me origjiné shtazore (pér njeréz)”
2. Saktésim i adresés sé Zyrave Qéndrore té Selisé né
Shqipéri né ekstraktin e Regjistrit Tregtar, prané QKB- sé.

Lutemi t& merrni pjesé né mbledhjen e organizuar!

Durrés, 08 Janar 2019

ADMINISTRATORI
Helidon KUSHI

TR i i AN

Zyra Pérmbarimore “Avdulaj Bailiff Services”, me adresé Blv. Gjergj Fishta”,
Pall. *Gora™, Kulla 1, Kat. 6, Ap. 30, Tirang, né daté 14.01.2019 ora 16:00 do &
zhvilloj& ankandin pér shitjen e pasurisé sé paluajishme (€ llojit Aré me Nr. Pasurie
52/12, Zona Kadastrale 2813, Vol. 4, Faqe 201, me sipErfaqe 5,360 m?, regjistruar
prané ZVRPP Vloré, me adresé Novoselg, Vioré, né prongsi & Dhori Mihal Gjongari.
Kjo proné éshié vendosur si kolateral pér sigurimin ¢ kredisé kundrejt kreditorit
Railfeisen Bank sh.a. Cmimi me € cilin fillon ankandi éshté 5,102,720 Leké. Kjo
ar né nenin 568 1& Kodit & Procedurés Civile. Pér ¢do
s kontaktoni né adresén e e-mail: jetliravdulaj@gmail.com




Shekulli
E Mérkuré Q9 Janar 2019

Bizneset né rénie

2gtia ndryshe nga té gjithé sektorét e tjeré té ekonomisé
2 té pérshkallézuara zhvillimet negative si né drejtim té
:ndjes financiare, punésimit dhe ecurisé sé biznesit né
rgjithési. Bizneset e tregtisé t& anketuara nga Banka
>hqipérisé jané treguar me pesimiste né raport me bi-
2set e tjera. Pér dy tremujoré mesht, bizneset e sektorit
tregtisé kané pohuar se ecuria e biznesit té tyre kané
3nuar rénie pérkatésisht me 7.5 dhe 11.9 %.

~ Informaliteti né puné

Ekspertét e bankés Botérore kané kryer njé studim
pér vitin 2018, duke anketuar njé séré biznesesh.
Pas anketimit ajo ka dalé né pérfundimin se 40%
e bizneseve té vogla né Shqipéri nuk kané llogari
bankare, duke shénuar njé shkallé shumé té larté té
informalitetit né pung. Pavarésisht se kéto biznese
kané mundési té shlyejné detyrimet, ato zgjedhin t&
punojné me para cash.

Bora mund menmn.ua_. kompanité do t'i vinin né ndi-
== o hmé njéra-tjetrés sipas situatés. Pra, zo-
.—..ﬂ ‘ﬂN—.-n—OH m H_z.___rémam:wmﬂz:msﬂm_.mmm_:,h:m:nm;

teé bjeré, por jté, efikas dhe zhbllokim i shpejté. Sipas

mgee késaj mendésie, financimi pér mirém-
_nogﬂﬂ-.m._nﬂ bajtjen e rrugéve si ¢do vit, edhe né
duhet té 2019-n do té jeté né vierén e 5.3 mil-

iardé lekéve. “Jané 13 milioné euro né
vit, gé do té financojné& mirémbajtjen e
akseve kryesore, pér njé total prej 1332

vazhdojné né
kohé reale

Autoriteti Rrugor Shgiptar ka njoftu-
ar kété té marté drejtuesit e mjeteve se
né segmentet Librazhd-Korcé-Kapshticé
dhe Korgeé-Erseké té qarkullojné me go-

ma dimérore apo edhe me zinxhiré gjaté
natés pér shkak té temperaturave shumé
té uléta dhe pritjes sé reshjeve té déborés
né zonat malore. Autoriteti Rrugor Shgiptar
bén né fund apel pér pérdoruesit e mugéve

te Nﬂh.mn——.-m-.- kilometrash dhe pjesa tjetér, qé jané

. dhe 2600 kilometra, do té mirémbahen
—u-_.OU—ma-:g me njé financim nga Buxheti i Shtetit
Mmm Nm—.mn_—.-mﬂ prej 3.7 miliardé. Jemi né kushtet kur

né cdo vend
ku bie boré,

kemi mundési té b&jmé njé ndryshim
té madh dhe té hapim njé kapitull t&
ri pér mirémbajtjen, gé éshté njé nga

qé té tregojné kujdes dhe té respektojné
sinjalistikén rrugore,

‘dhe mjetet né

dramat mé té médha té trashéguara
né té gjitha fushat’, éshté shprehur kry-
. eministri vitin e kaluar. Por, kontratat

me gjithé
até sistem té

s : pér mirémbajtjen e rrugéve dhe mény-
—uW—.ﬂM—.—-—nﬂN-. 2 ra se si menaxhohet puna dhe paraté
né kontratat e e tyre, nuk mund té jepen pér median
mirémb N..mnmmm‘ e publikun pér shkak t& klauzolave té

konfidencialietit qé kané caktuar palét
gjaté firmosjes. Kjo e bén té debat-
ueshém faktin jo vetém se si shpérnda-
hen kéto para, por edhe pérgjegjésite
gé mbajné kompanité pér vonesat né
zhbllokimin e rrugéve, sinoret qé ato
ndajné me njéra-tjetrén dhe bilancet
vjetore té tyre. Jané 58 kompani qé ka-
né pérgjegjési pune pér emergjencat,
té cilat sipas kryeministrit duhet té ga-
rantojné rrugé kryesore dhe dytésore,
té hapura né ¢do oré dhe dit# té vitit.
‘Bora mund té vazhdojé té bjers, por
kompanité duhet té vazhdojné né kohg
reale té zgjidhin problemin, sic zgjid-
het né ¢do vend ku bie borg, me gjithé
até sistem té parashikuar né kontra-
tat e mirémbajtjes, me kripézimin dhe

me kripézimin

dispozicion

shérbimeve dhe gjithé lévizshmérisé sié

P RIORGANIZIMI

- Bérthama e Flotés sé Solidaritetit pér-
béhet nga 58 kompani, qé operojné né
pjesén e territorit pér mirémbajtjen e
rreth 2900 kilometrave rrugé kryesore
dhe dytésore

- Jané 13 milioné euro né vit, qé do té fi-
nancojné mirémbajtjen e akseve kryesore,
pér njé total prej 1332 kilometrash dhe
pjesa tjetér, gé jané dhe 2600 kilometra,
do té mirémbahen me njé financim nga
Buxheti i Shtetit prej 3.7 miliarda.

- Drejtoria e Rrugéve akuzohet se ka
shpenzuar miliona e dhjetéra milioné eu-
ro, si pasojé e papérgjegjshmérisé, por ka
krijuar edhe kosto shtesé pér qytetarét
dhe Buxhetin e Shtetit. Ky institucion éshté
Vvéné né hetim vitin e kaluar.

. o9
mjetet né dispozicion. Kjo duhet t& jete ==
‘A'-ja né raport me garantimin e gjithé
qytetaréve, edhe né mot té véshtiré".
Rasti i turistéve spanjollé, éshté i pari PARASHIKOHET TE zbresin temperaturat né

qé déshmon se Flota e Solidaritetit nuk  disa zona té vendit, Puké, Fushé-Armés, Erseké e
po funksionon si e till&, Kor¢é, ndérsa priten reshje débore

Mjet per pastrimin e borés

ishte shuma qé pérfitohej mé paré pér
njé familje me 2 deri né 3 persona,
tashmé kjo shumé ka shkuar né 44
milioné leké té vjetér. Kjo rritje i jep
mundési familjeve té reja qé siguro-
jné njé shtépi mé té miré dhe mé té
madhe se mé paré. Tashmé vendi-
mi i bashkisé po géndron né zyrén e
Prefektit, i cili po kryen verifikimet
pér vlefshmériné ligjore té tij, dhe né
rast aprovimi, emrat e pérfituesve do
té shkojné né bankén e nivelit té dyté
javén né vijim. Politika e strehimit
té individéve dhe cifteve té reja, né
fakt &shté njé nga premtimet e gever-
isé Rama 2, i shkruar né manifestin
e partisé gé ai drejton, por kjo poli-
tiké nuk ka gjetur zbatim né qytetet
e tjera té vendit, ndérsa bashkia e
Tiranés e aplikon até si nismé té saj.
Né fazén e paré té aplikimit u regjis-
truan 2556 familje, por né rrugén e
seleksionimit, bashkia gjeti 1104 dos-
je té rregullta, dhe sot tregu i agjen-
cive imobilare po shénon njé rritje
té kérkesave pér shitjen e banesave,

REKLAMA

: NJOFTIM
| ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE ANONIME
KANTINA E PIJEVE“ GJERGJ KASTRIOTI
SKENDERBEU” SH.A
Njoftohen te gjithé aksioneret e Kantinés sé Pijeve
“Gjergj Kastrioti Skénderbeu” sh.a se né datén
06/02/2019 , ora 12.00 , né seliné shoqérisé me
adresé né Rruga “Bajram Tusha” Lgj 14, Rrashbull
, Durrés organizohet Mbledhja e Asamblesé sé

Pérgjithshme me kété rend dite:

Shtim aktiviteti t&é shoqerisé pér“Shitje me shumice e
ushqimeve me origjine shtazore ( pér njeréz)”
Saktésim i adresés sé Zyrave Qéndrore té Selisé né
Shqipéri né ekstraktin e Regjistrit Tregtar , prané
QKB- sé.

Lutemi té merrni pjesé né mbledhjen e organizuar!

ADMINISTRATORI
Helidon KUSHI




Gjergi Kastrioti

Skénderben
VENDIM
Nr. Dt. ; 2019
| MBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOGQE E ANONIME
KANTIN JEVE “"GJERG I0TI SKENDERBEU” SH.A.

Né mbledhjen e datés 12 Néntor 2019, t& organizuar né seliné e shogerisé né adresén, Lagja
14, Rruga “ Bajram Tusha", Rrashbull- Durrés, nén drejtimin e Kryetarit t& Késhillit Mbikqyres z.
Isuf Koka dhe né praniné e aksionereve té shogerisé, t& cilét pérfagesojné 88.17 % té
aksioneve, pra mé shumé se % e aksioneve mé té drejté vote, pra me quorum té kérkuar pér

vendime té vlefshme, u diskutua me kété rend dite:

* Zgjerim aktiviteti pér: Paketim dhe tregtim i sheqerit dhe orizit si edhe i nén

produkteve té tyre.
Asambleja pasi mori né shqyrtim dhe diskutoi rendin e dités, né unanimitet

VENDOSI
1. Miratimin pér zgjerimin e aktivitetit pér: Paketim dhe tregtim i shegerit dhe orizit si
edhe i nén produkteve té tyre.
2. Autorizohet Z. Jurgen Dashi, Administrator i shogérisé Kantina e Pijeve "Gjergj Kastrioti
Skenderbeu" sh.a & ndjeké té gjithé progedurén dhe té& dorézojé vendimin praneé

Qendrés Kombtare té Biznesit,

Aksioneri: Lefter Koka (Perfagesuar nga Shkelgim Haxhiaj)

EC @I Jx v
SHEEC D] meﬂg@

Aksioneri:  lirjan Zhapa

Nlicjan Fho

Eantina e Pijeve

"Gjergj Kastrioti Skénderben” sh.a. NIFT J61811527M
Rruga: "Bajram Tusha" Rrashbull, Durrés IBAN Banka Kombétare Tregtare
Tel: #355 52 264 628 - Fax: +355 52 264 627 AL6020512046000403CLPBCF EUMD
http:/ Swww kantinaskenderben.al [BAN Intesa Sanpaolo Bank
e-mail: info@kantinaskenderbew.al ALS1208120160000053002635302




Gjergj Kastrioti
Skénderben

PROCES-VERBAL

I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE

TE SHOQERISE ANONIME
ANTI PIJEVE “"GJERG TRI ENDERBEU" SH.

Sot, mé daté12/11/2019, ora 10:00, né seling e shogérise Lagja 14, Rruga “Bajram Tusha®,
Rrashbull, Durrés, mbahet ky procesverbal i mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme té&
Aksioneréve sipas njoftimit né shtypin e shkruar t& datés 22/10/2019 me rend dite:

e Zgjerim aktiviteti pér: Paketim dhe tregtim i shegerit dhe orizit si edhe i nén
produkteve té tyre.

Verifikohet pjesmarrja n& mbledhje. Eshté arritur quorumi i nevojshém pér mbaijtien e saj me
88.17 % té aksioneve té shogerisé ku marrin pjese:

1. Shkelgim Haxhiaj pérfagesues i te drejtave t& zotérimit aktiv t6 aksioneve {6 z. Lefter
Koka bazuar né koniratén noteriale nr.793 rep dhe nr.308 kol , di. 11.08.2013, zotérues i
69.17 % té aksioneve ié shogérisé.

2. Aksioneri z. llijan Zhapa, zotérues i 19 % té aksioneve t& shogérisé,

Drejtuesi i mbledhjes Z. Isuf Koka thérret pé té mbajtur procesverbalin e mbledhjes Znj. Erneste
Asliani dhe bén té ditur rendin e dités.

Pasi u shqgyrtua, ¢éshtja kalon né votim. Votimi éshté i liré dhe i hapur. Rezultati i votimit &shté:
e Aksioneri Lefter Koka (pérfagésuar nga z. Shkelgim Haxhiaf), zotéruesi69.17 % te
aksioneve té shogérisé- voton Pro.
o Aksioneri lijan Zhapa me 19 % & aksioneve 1é shogérisé - voton Pro.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionerave té shogérise né perfundim t& mbledhjes me shumicé
votash vendosi:

¢ Miratimin pér zgjerimin e aktivitetit pér: Paketim dhe tregtim i sheqerit dhe orizit si
edhe i nén produkteve té tyre.

Pasi u ezaurua rendi i dités, mbledhja mbyliet né orén 12:00. Ky proces-verbal mbahet né 2 (dy)

kopje origjinale, nga té cilat njéra mbahet né seling e Shogérisé dhe firmoset nga:

Aksioneri: Lefter Koka (Pérfagésuar nga ShkelgimHaxhiaj) SHICEC @™ L) asxtin ) ﬁ
Aksioneri: llirjan Zhapa 1_7%{!}!@*" VTZZ&;M “r g A e
Drejtuesi Mbledhjes: Isuf Koka m /ﬂv &
Sekretare; Erneste ;_ﬂ.sllani é}?{,{f {ZED J/}{/{S ‘%ﬁ

Eantina ¢ Pijeve

) s
"Gjerg] Kastrioti Skénderbeu” sh.a. 7 )2'? FNIPT b3 }
Fruga: "Bajram Tusha" Rrashbull, Durrés IBAN Banka 1 T ‘-’fre;;tare
Tel: +355 52 264 628 - Fax: +355 52 264 627 AL&020512046000403CLPECE EUMO
http:/ fwww.kantinaskenderbeu,al IBAN Intesa Sanpaolo Bank
e-mail: info@kantinaskenderbeu.al ALST208120160000053002635302




Jepen me koncesion
ér 35 vite Kepi i
~ Rodonit dhe Porti
| Sarandés

Taksa nga dividenti

M9 mieajt e kit vit, tatirnet kané mbledhur
vetém nga dividendi t& ardhura rekord né
vierén e 10.9 miliardé lekéve, apo 3 heré mé
shumé se i gjithé vitit 2018, Kompanité
e médha kang pérfituar nga oferta
geverisé dhe kané shpérndaré meth 137
miliarde leké ftime me nivel tatimor prej &
Bonga 159 gé ésheé narmalishe

AGJENCIA E PROKURIMEVE PUBLIKE
SHPALL FITUESIT E DY KONTRATAVE
KONCESIONARE PER PORTET SHQIPTARE

Vlera e investimeve, problemet né kontrata gjaté
prokurimit dhe fazat e zhvillimit. Projektet, si do

té zhvillohen dy portet

as koncesioneve né radhe
te mugéve, duket se portet
jang pjesa tjotér ku geveria
gshte aktivizuar, Kets té héné
né buletinin e Agjencisé ss
Prokurimit Publik u njoftuz shpallja e
fituesve pér koncesionet e dy portove
kui pari &shtg porti i Limionit né Sarandé
che I dyti nje port jahtesh gé do té
zhvillohet né zonén & Kepit té Rodonit,
Porti i paré éshté nje port ekzistues gé
me herét Eshté dhéng me koncesion, por
per shkak 18 ankimimeve g& u ngritén
dhe pretendimeve t6 paldve té treta
koncesiont u anulua pér t'u hapur mugé
procedurds <@ dyté tashme té finalizuar,
Porti i jahteve né Rodon
Lists =& porteve té méparshme té
jahteve & dhénz me koncesion do
shtohet s& fundmi edhe ai | Rodonit,
Mé procedurén projektim, financim,
naértirm, vEnien né operim, administiim
che mirémbajtien e portit t& jahteve
“Marina Redon” me vendndodhje ne vijén
bregdezare jugore té Gjirit t& Drinit, meth
7 km larg Kepit té Rodonit. Kohézgjata
e kontratés sé koncesionit/PPP: 35
viet Eshté shpallur fitues bashkimi i
operatoréve "Praslin Investment” shp k.
dhe "R&T" shpk kéto dy operators jans
angazhuar sipas dokumentove ge e
investojne 883 miliona leke pér kéts port.
Aktualisht jané aktive disa koncesione
per porte Jahtesh ku njé prej tyre ne
Shéngjin, njé né kalané e Turrés nd
ZoNEN & Kavajis dhe njé tjecbr né zonen
e Durrésit por asnjé proj tyre nuk sshté
pérfunduar, Pérgiaté vijés bregdetare
e kiisaj Njésie, reth 83 km e gjatd,
g8 kufizohet né veri me Kepin Mendre
{Llgin) dhe ne jug me Kepin & Rodonit,
ndodhen edhe grykéderdhjet & umenjye
DriniLezhes, Mat e Ishém si dhe lapunat
e Vilunit, Kune Vainit 2 Patokut, Pozicioni
I propozuar ka thellési ti favorshme per
strehimin e mjsteve lundruese me shytje

nga kompanité private

deri 55 metra, Porti do t& ndértohet
krejtésisht i mbrojtur nga erérat dhe
deti, duke krijuar nj# mbrojtje me ané té
ndértimit 18 daligépritéseve pérkatise
dhe duke zhatuar standarde e norma
me té dilat ndértohen dhe shfntézohen
aktualisht portet né BEvropé dhe né vende
te tiera té zhwilluara Po sipas ministrise,
vendi | pérzgjedhur kérkon ndértimin e
infrastrukturés pérkarése per Zhwillimin e
aktivitetit, ku pérfshinet lidhja me rjetin
ekzistues mugor me njé gjatdsi reth 1,5
km, mmjeti furnizimit me energji elektrike,
ujé, kanalizime.

Parti i Limionit né Sarandé

Parti f Limionit né Sarandé ka tashmé nje
fitues dhe éshte bashkimi | perkohshém |
shonérive Kastrati dhe Edil Al té cilér do
te kené {2 drejtén e shfrytézimit ta tij
PEr 33 vite. NjE vit mé paré gevoria kaloi
kEtd port me gira me te drejté 20 viet
tek kompania Concord Investment | nje
preceduré g2 u kundérshtua fort nga
operatorét @ tregut té karburanteve
ndaj té ciléve nisi té aplikchej njé
tarifé pér té aksesuar portin ku béhet
Furnizimi me karburante i jahteve.
Kompanité g& jané shpallur fituese
pér koncesicnin e ri kané nénvizuar so

Kjo fazé konsiston
né vénien e ploté
né shfrytézim té
kantierit detar,

me té gjithé
infrastrukturén
moderne pérkatése

“shpk kundrejt vierés simbalike prej

- B pjesis teknike (mjete shkarkuesea),

Shekulli
E Marté 22 Tetor 20719

Ecuria e mrn:.u:._mmm

Mé datat 18-20 tetor 2019, Guvernatori
i Bankés 52 Shoiperisé, Gent Sejko, ni
cilésing & Cuvernatorit t& Republikés
€ Shqipérise né FMN, mari pjesé né
Mbledhjet Vietore té Fondit Monetar
Mdérkombeétar (FMM) dhe té Grupit
t& Bankés Botérore {BE), té cilat u
zhwilluan né Uashingtaon,

do té investojng né kete port turistik
dhe shirbimi 1.3 miliarde ieke apo 105
miliong euro. Mé fund té prillic 201 8 me
nje vendim t& vecanté geveria i kdlo
me gira pertin e Limjonit né Sarandé
kompanisé Concord Investment

1 eurn pér 20 viet. Referuar detajeve
té dhina né vendim sakiésohet se
sipérfagja dhiéné me gira eshté pjese
& ambienteve té Portit té Limicnit,
Sarandg, me nr, pasurie 5/232, zona
kadastrale 8647, me sipérfage te
pérgjithshme prej 5§ 370 m2, T2 paktén
S0 m2 jané sipérfage objekt dhe 5
280 m2 jané sipérfage funksionale,
né pérgjegidsi administrimi t& Portit
Detar, sha, Sarande. N planin & saj
te biznesit kompania koncesionare e ka
parashikuar investimet ne dy faza me
njé total prej 3.8 milioné eurn.
Investimet

Faza e paré e investimic ng portin ¢
Limianiz pérfshin pak mé shume se 58
mijé euro dhe do ¢ realizohet brenda
20 muajsh nga data e fillimic cka
korespondon me fundin e vitit 2019,
Kjo viere investimi do té konsistoje ne
vendasjen e 3 depozitave me kapacitet;
2000 toné per furnizimin & mjeteve
me naftd, 100 ton per furnizimin e
mjeteve me benzing che 200 tone pir
uje. Ndértimi i mugéve pér kalirmin e
automjeteve ghe kiémbésoreve, blerje
makineri & mjete té fjera, mobilimi i

Zyrave pér fillimin e punes. Né fazén E3

e dyté éshté parashikuar pjesa me 4

e madhe e investimit me njé vieré

meth 3.3 miliong eura, Punimet pritet

te zgjasin 44 muaj dhe mbylia o tyre NJOETIM

mendohet t& jeté diku reth fundit te
vitit 2027, Kjo fazé konsiston na veénien
e ploté né shfryrgzim T8 kantierit detar,
me: 1€ gjithé infrastrukturén moderne
péerkatise pér pritjen e mjeteve detare,
pasagjeré e mallra. Ncér té tjera punimer
pérfshiing ndértimin ¢ kalatés sé re, _
ndértimi 1 kapanonit 1& kantierit, hlerje

I ADMINISTRATORITTE SHOQERISE ANONIME |
KANTINA E PIJEVE “ GJERGJ KASTRIOTI m
SKENDERBEU”SH.A

Njoftohen te gjithe aksioneret e Kantines se Pijeve
“Gjergj Kastrioti Skenderbeu” sh.a se ne daten
12/11/2019, ora 10.00 , ne seline shogerise me
adrese ne Rruga “Bajram Tusha” Lgj 14, Rrashbull
» Durres organizohet Mbledhja e Asamblese se

té hapur, sistemi zjarrfikés, siscemi Pergjithshme me kete rend dite:
ndrigirni éhe sinjalizirni, ndértimi i kullés | Shtim aktivifeti te shogerise per
=8 kentrellit, ndertimi i siperfageve
per shérbime civile, ndértimi i ofigings
S8 servisit. Mumri | té punésuarve
parazhikohet te jeté reth 30 né dy faza.

zhillimi né gjacdsi i rrugsve, krifimi i
sipérfageve t8 gjelbéruara, parkimi

“Paketim dhe
tregtim i shegerit dhe orizit dhe i nenprodukteve
te tyre”

Lutemi te merrni pjese ne mbledhjen e organizuar!




POLITIKE
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Doﬂm:mam e Zaev: Ne
BE na béné padrejtesi

Magedonia do té drejtohet sé shpejti nga njé geveri tekni-
ke pas doréheqgjes sé Kryeministrit Zoran Zaev, pér shkak t&
dishtimit piér hapjen e negociatave pér andtarésim me BE-
né. Edhe pse éshté siguruar se procesi do L€ rishikohet dhe
se Magedonia e Veriut i ka kryer detyrat, Zaev nuk ka pran-
uar & géndrojé né pushtet duke shfaqur zemérimin dhe zh-
génjimin e madh me BEné. “Brukseli na béri padrejtési, ne
i kemi kryer t€ gjitha obligimet. Ata nuk e mbajtén fjalén
dhe nuk dhang daté. Ky &shté njé gabim historik i Europis,
vendim i problemeve t& tyre t¢ brendshme. Secili politikan
duhet t& jeté pérgjegjis, dal me pérgjegjési para qytetaréve,
Endrra eurppiane e Magedonisé nuk do t& shuhet. Pér kété
marr pérgjegjési, po propozoj: organizimin e zgjedhjeve té
shpejta té parakohshme, ku ju, qytetaré, do té vendosni
rrugén qé do té béjme”, tha Zoran Zaev njé dité pas vendim-
it t& BE-s&. Mediat lokale kané pérmendur ministrin aktual
té Punéve té Brendshme, Oliver Sopasovski, si personi i pro-
pozuar nga Kryeministri né largim, Zoran Zaev, pér t& kryer
detyrén e Kryeministrit teknik, Por asnjé deklaraté zyrtare
nuk éshté béré deri tani. Té dielén, té gjithé liderét e partive
politike né Maqedoniné e Veriuk, né takim me Presidentin
Stevo Pendarovski, rané dakord B ndértohet njé qeveri tekni-
ke dhe té shkohet né zgjedhje mé 12 prill 2020,

KRYESIAEPS

KreuiPS: Ne skemi

asnjé pérgjegiési pérvendimin e BE-s&, kemi béré detyrattona

Kryesia e PS, Majko
e Xhataj debat me
Rameén pér negociatat

Xhafaj: ‘T€ dalim me njé gé

'y a8

drim si Kryesi pér negociatat’. Majko:

‘Kérkohet njé géndrim né logjikén edhe té zhvillimeve né rajon’

ARISTIR LUMEZI

Ministri i Diasporés,
| Pandeli Majko, dhe ish-
7 ministri i Brendshém,
Fatmir Xhafaj, e kangé
véné né siklet Kryem-
inistrin Rama, kur i
kérkuan dje qé Krye-
sia e PS-s€ té dalé me
njé géndrim né lidhje
me moshapjen e nego-
ciatave.

Ka gené fundi i mbledhjes
sé kryesisé s& PS-sé, kur krye-
tari | PS-g& kishte sqaruar
réndésing e zgjedhjes sé dy
bashkékryetaréve né degit e
IPS-sé nit rang bashkie, njé bur-
rét dhe nji grua, kur ish-minis-
tri i Brendshém, Fatmir Xhafaj,
kérkoi daljen me njé géndrim
nga kryesia pér céshtjen e ne-
gociatave, Xhafaj éshi¢ pasuar
dhe nga ministri i Diasporés,
FPandeli Majko, i cili madje i
ka drejtuar kritika dhe minis-
trit néé Detyré, Gent Cakaj, pér
deklaratén gé ai béri pas
kthimit nga Brukseli. “Genci
nuk duhet t& bénte até dek-
laraté, sipas B cilit, “ung (ai)
dhe Kryeministri Rama nuk
kemi prembuar hapjen e nego-
ciatave”. "Né Magedoni ka
pasur premtime se¢ nise nuk
hapen negociatat do t& japin
doréhegjen, prandaj
pérgjegjésia e autoriteteve
gshié krejtésisht e tyre. Uné
nuk e di nése uné apo kryem-
inistri Rama, apo ndonjé
anétar Ljélér | geverisé, ka
premiuar se negociatat do @
hapen, ne kemi théné se jemi
zatuar q do tiE bémeé pér-
pjekje. por io se do t& jepet
pérfundimisht rezultati i pri-

*tur”, #shié shprehur Cakaj né
njié konferencé pér gazetarét,
njé dité pas vendimit té
Késhillit Europian. Sipas Ma-
jkos, shqiptarét prisnin vetm
hapjen e negociatave dhe asn-
j& pérgjigje tjetér. “Prandaj,
uné them se ne si kryesi du-
het t& dalim me njé géndrim
pir kigté vendim t& Kashillit
Europian dhe duhet t kemi njé
géndrim né logjikén edhe 1@
zhvillimeve n# rajon”. Nga ana
e tj, kryetari i PSsé, Kryemi-
nistri Rama &shié shprehur se
geveria gé ai drejton, ka pérm-
bushur té gjitha kushtet e
kérkuara nga Komisioni Euro-
pian, gjé qé¢ u nénvizua dhe

Kodheli: Doréhegja ka té béjé me moralin

Aunétarjn e Kryesisé socialiste, Mimi Kodleli, nuk sheh pika & pérbashkéta mes Magedo-
nisé s Veriut dhe Shqipérisé, sn u pérket zgfedijeve 8 parakohshwe, “Magedouia ka pasur
niE kusht mbi 18 gjitha kushitef, ¢éshtjen ¢ eimreit. Jetojmé né njé sistew gé nuk  pérgjigiet
marrjes sé pushtetit né voling, Doréhegin nultnénkupton domosdoslonérisht dhénien e push-
fetit ne tnvoling, né gofté se ju besoni g€ fenf maxiorancé, mund té vifitoni besimin ¢ qytela-

a

réve... Doréhegja ka 8 béjé me moralin, ne po flasim pér sistemin”, u pérgfigi Mimi Kodlieli,

E

Zgjedhjet né PS, dy kryetaré né krye té degéve

Kryesin e Partisé Secialiste diskutoivje péreaktimin e njé narme 1¢ re skatulore, sic éshié
zejedhija né krye (¢ PS-sé sé bashkisé £ dy kryefaréoe, njé burré dhe njé grua. Ky propozin
#slité pritur miiré nga anétarét e kryesisé, ndérsa kren § PS-5¢ ¢ ka ciléanar si njé visi gf nuk ¢
kané partité e Hera as né rajon, duke demokratizuar parting dhe duke e hapur até drejt gra
fé cilat dultel 8 garojué dhe né poste drejtnese. Ndryshimet skatutore pritet ¢& miratohien

H
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i asamblené kombéfare die mé pas né kangresin zgjedhor & PS-sé.

. -

nga krerét mé t& larté t& Bash-
kimit Europian, gé nga kan-
celarja Merkel, e me radhé
kryeministrat e ltalisé, Bullgar-
is8, madje sipas Kryeministrit
Rama cdhe nga Departamenti
arnerikan i Shtetit. Kreu i PS-
s&, duke iu referuar reagimit &
DASH, tha se pér kéto, vendi-
mi i disa vendeve 1 BE-st ish-

W

Shienderbeu
NJOFTIM

| ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE ANONIME
KANTIMA E PLIEVE “GJERG. KASTRIOTI SKENDERBEU" SH.A

te zhgénjyes dhe jo inkurajues. || Njoftohen t& gjithe aksionarét e Kantins sé Pijeve *Gjerg] Kastrioti
Madje, kryesocialisti pér t& bin- Skénderbey’ th.a se né datén 12/11/2019, ora 10:00, né seliné e
dur anétarét e Hj i kryesisé ci- shogerisé me adresé né Rrugén "Bajram Tusha” Lgj. 14, Rrashbull,
toi edhe Presidentin e PE-sé, Durriss, organizohet Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme me kété
Donald Tusk, por dhe Kryem- rend dite:

inistrin Konte, se refuzimi i
hapjes sé negociatave me Sh-
gipgéring dhe Magedoning e
Veriut ishte njé gabim i madh
historik.

Shtim aktiviteti t& shogérisé pér “Paketim dhe tregtim i
sheqgerit dhe orizit dhe | nénprodukteve té tyre.”

Lutermi té merrni pjesé né mbledhjen e organizuar!




